

技術 管理者		課長		課長 補佐		主任		設計		検算		予算		合議	
門真市環境水道部															
設計書															
※知り得た情報は、門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人又は法人に限定するものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。															
款	資本的支出	項	建設改良費	目	整備事業費	節	工事請負費								
設計番号	R5整No. 5	工 事 名				下島町・上島町地区配水管布設替工事									
工事方法	請負	工 事 場 所				自 門真市下島町5番7号 至 門真市上島町2番20号									
設計者	椎木 北斗	工事担当者				椎木 北斗									
期限		所要日数				200日									

種 別	形 質	単 位	数 量	摘 要	
設 計 大 要	鑄鉄管布設工	φ 250	m	93.95	
	鑄鉄管布設工	φ 100	m	33.24	
	鑄鉄管撤去工	φ 250	m	95.89	
	鑄鉄管撤去工	φ 100	m	17.71	
	鑄鉄管撤去工	φ 75	m	1.50	
	仕切弁設置工	φ 250	基	3.00	
	仕切弁設置工	φ 100	基	8.00	
	不断水式仕切弁設置工(中蓋)	φ 250	基	1.00	
	不断水式仕切弁設置工(中蓋)	φ 75	基	4.00	
	仮設配管布設工	φ 200～φ 75	m	127.34	
	小口径連絡工	φ 50～φ 25	箇所	12.00	
	試掘工	-	箇所	6.00	
	道路舗装工[切削ホッパー工：府車道B交通]	As t=5cm	m2	764.28	
	道路舗装工[舗装版打換工：市道L交通]	As t=5cm	m2	143.85	
道路附属物工	-	式	1.00		
金 額	工事価格	77,270,000	円	支給材料費 工事価格	円 77,270,000
	消費税相当額	7,727,000	円		
	請負対象金額	84,997,000	円		
老朽管解消のための下島町・上島町地区配水管布設替工事である。					

工事費集計書							
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
材料費		1.00	式	13,338,510	13,338,510	第1号内訳書	
管工事		1.00	式	6,281,384	6,281,384	第2号内訳書	
土工事		1.00	式	20,882,984	20,882,984	第3号内訳書	
交通管理費		1.00	式	5,118,300	5,118,300	第4号内訳書	
直接工事費		1.00	式				
共通仮設費計		1.00	式		45,621,178		
共通仮設費(積上げ分計)		1.00	式		5,216,000		
運搬費		1.00	式		241,000	第5号内訳書	
共通仮設費(率計上)		1.00	式	241,000	241,000		
純工事費		1.00	式		4,975,000		
現場管理費		1.00	式		50,837,178		
工事原価		1.00	式		15,536,000		
一般管理費等		1.00	式		66,373,178		
		1.00	式		10,896,822		

[illegible]

第 1号内訳書												材料費		13,338,510		1頁	
名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘 要					
〔鑄鉄管布設工-φ250〕																	
耐震管路用ダクタイル鑄鉄管 内面エポキシ樹脂粉体塗装		GX形1種	呼び径250mm×L5.0m	18.00	本	98,200				1,767,600		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）,積算資料R04.04.P421：全国Ⅱ（除沖縄）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	曲管 45度 250mm	5.00	個	59,400				297,000		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	曲管 22・1/2度 250mm	4.00	個	53,700				214,800		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	両受曲管 45度 250mm	1.00	個	75,500				75,500		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	両受曲管 22・1/2度 250mm	2.00	個	69,000				138,000		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	二受T字管 250×100mm	5.00	個	69,600				348,000		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	渦巻式フランジ付きT字管 250×75mm 7.5K	1.00	個	121,000				121,000		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	継ぎ輪 口径250mm	2.00	個	94,300				188,600		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	両受短管 口径250mm	1.00	個	73,400				73,400		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	接合材料 口径250mm	16.00	個	8,740				139,840		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）,積算資料R04.04.P423：全国Ⅱ（除沖縄）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	切管ユニット G-Linkセット 口径250mm	16.00	個	31,500				504,000		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）,積算資料R04.04.P423：全国Ⅱ（除沖縄）〕					
ダクタイル鑄鉄異形管 (GX形)		GX形	ライナ 口径250mm	8.00	個	9,320				74,560		〔建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）,積算資料R04.04.P423：全国Ⅱ（除沖縄）〕					

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
*埋設標識シート	150mm×50m巻 エコマー/絵柄入	93.95	m	106	9,958	[物価資料：換算値]
*管明示テープ	50mm 年号入り	187.90	m	85	15,971	[見積]
小計行	[1]				3,968,229	
[鑄鉄管布設工-φ100]						
耐震管路用ダクタイル鑄鉄管 内面エポキシ樹脂脂粉体塗装	GX形1種 呼び径100mm×L4.0m	8.00	本	33,400	267,200	[建設物価R04.04.P285：全国（沖縄除く）、積算資料R04.04.P421：全国Ⅱ（除沖縄）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 曲管 45度 100mm	2.00	個	20,600	41,200	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 曲管 22・1/2度 100mm	1.00	個	19,700	19,700	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 曲管 11・1/4度 100mm	1.00	個	18,700	18,700	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 両受短管 口径100mm	3.00	個	36,300	108,900	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 接合材料 口径100mm	12.00	個	3,920	47,040	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）、積算資料R04.04.P423：全国Ⅱ（除沖縄）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 切管ユニット G-Linkセット 100mm	12.00	個	16,400	196,800	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）、積算資料R04.04.P423：全国Ⅱ（除沖縄）]
ダクタイル鑄鉄異形管（GX形）	GX形 ライフ 口径100mm	7.00	個	4,160	29,120	[建設物価R04.04.P286：全国（沖縄除く）、積算資料R04.04.P423：全国Ⅱ（除沖縄）]
*埋設標識シート	150mm×50m巻 エコマー/絵柄入	33.24	m	106	3,523	[物価資料：換算値]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
*管明示テープ		50mm	年号入り		66.48	m			85		5,650		[見積]
小計行		[2]			1.00	式					737,833		
[仕切弁設置工-φ250]													
耐震管路用ダクタイル鋳鉄管継手付 き弁 GX形フットソール仕切弁		両受口 内衬式 3種10K FCD製 内面粉体 塗装・外面耐食塗装 径250mm			2.00	個			334,000		668,000		[建設物価R04.04.P300：全国（北海道・沖縄除く）]
耐震管路用ダクタイル鋳鉄管継手付 き弁 GX形フットソール仕切弁		受口・挿し口 内衬式 3種10K FCD製 内 面粉体塗装・外面耐食塗装 径250mm			1.00	個			326,000		326,000		[建設物価R04.04.P300：全国（北海道・沖縄除く）]
*仕切弁鉄蓋 円形1号		黒色、キャップ付			3.00	個			25,440		76,320		[見積]
*仕切弁BOX調整枠 円形1号		1cm			6.00	個			1,900		11,400		[見積]
*仕切弁レジン枠 A型 円形1号		25-150A			3.00	個			8,400		25,200		[見積]
*仕切弁レジン枠 B型 円形1号		25-100B			3.00	個			4,700		14,100		[見積]
*仕切弁レジン枠 C型 円形1号		25-300C			3.00	個			11,400		34,200		[見積]
*仕切弁レジン枠 底版 円形1号		25-40S			3.00	個			13,600		40,800		[見積]
*仕切弁コンクリート 底版		60S			3.00	個			5,200		15,600		[見積]
小計行		[3]			1.00	式					1,211,620		

4頁													
名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
〔仕切弁設置工-φ100〕													
耐震管路用ダクタイル鋳鉄管継手付 さ弁 GX形フットジョル仕切弁		両受口 内衬式 3種10K FCD製 内面粉体 塗装・外面耐食塗装 径100mm		1.00	個	103,000				103,000		[建設物価R04.04. P300：全国（北海道・沖縄除く）]	
耐震管路用ダクタイル鋳鉄管継手付 さ弁 GX形フットジョル仕切弁		受口・挿し口 内衬式 3種10K FCD製 内 面粉体塗装・外面耐食塗装 径100mm		7.00	個	97,500				682,500		[建設物価R04.04. P300：全国（北海道・沖縄除く）]	
*仕切弁鉄蓋 円形1号		黒色、キャップ付		8.00	個	25,440				203,520		[見積]	
*仕切弁BOX調整枠 円形1号		1cm		16.00	個	1,900				30,400		[見積]	
*仕切弁レジン枠 A型 円形1号		25-150A		8.00	個	8,400				67,200		[見積]	
*仕切弁レジン枠 B型 円形1号		25-100B		6.00	個	4,700				28,200		[見積]	
*仕切弁レジン枠 B型 円形1号		25-200B		2.00	個	7,300				14,600		[見積]	
*仕切弁レジン枠 C型 円形1号		25-300C		8.00	個	11,400				91,200		[見積]	
*仕切弁レジン枠 底版 円形1号		25-40S		8.00	個	13,600				108,800		[見積]	
*仕切弁コンクリート 底版		60S		8.00	個	5,200				41,600		[見積]	
小計行		[4]		1.00	式					1,371,020			
〔不排水式仕切弁設置工(中蓋)- φ250〕													

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
不斷水式仕切弁 鑄鉄管用	φ 250mm (夜用)	1.00	個	1,277,000	1,277,000	[見積]
中 蓋	φ 250mm (夜用)	1.00	個	152,000	152,000	[見積]
*仕切弁鉄蓋 (仮設材・3回使用・再使用品)	黒色、キャップ付	1.00	個	8,480	8,480	[見積]
*仕切弁レジン枠 A型 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-150A	1.00	個	2,800	2,800	[見積]
*仕切弁レジン枠 B型 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-100B	2.00	個	1,566	3,132	[見積]
*仕切弁レジン枠 C型 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-300C	1.00	個	3,800	3,800	[見積]
*仕切弁レジン枠 底版 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-40S	1.00	個	4,533	4,533	[見積]
小計行	[5]	1.00	式		1,451,745	
[不斷水式仕切弁設置工(中蓋)-φ 75]						
不斷水式仕切弁 塩ビ管用	φ 75mm (夜用)	4.00	個	208,000	832,000	[見積]
中 蓋	φ 75mm (夜用)	5.00	個	63,000	315,000	[見積]
*仕切弁鉄蓋 (仮設材・3回使用・再使用品)	黒色、キャップ付	4.00	個	8,480	33,920	[見積]
*仕切弁レジン枠 A型 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-150A	4.00	個	2,800	11,200	[見積]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
*仕切弁ジョイント枠 C型 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-300C	4.00	個	3,800	15,200	[見積]
*仕切弁ジョイント枠 底版 (仮設材・3回使用・再使用品)	25-40S	4.00	個	4,533	18,132	[見積]
小計行	[6]					
[小口径連絡工-φ50～φ25]		1.00	式		1,225,452	
塩ビ管用鋳鉄製異形管 VCジョイント片落管	φ100mm×φ75mm	5.00	個	36,050	180,250	[見積]
水道用ダブル付分水栓 ボール式(A) 鋳鉄管用	呼び径250×50mm	1.00	個	44,000	44,000	[積資別冊R04.04.P123：全国 I (除北海道沖縄)]
水道用ダブル付分水栓 ボール式(A) 鋳鉄管用	呼び径250×25mm	6.00	個	19,900	119,400	[積資別冊R04.04.P123：全国 I (除北海道沖縄)]
水道用ダブル付分水栓 ボール式(A) 鋳鉄管用	呼び径100×50mm	1.00	個	32,200	32,200	[積資別冊R04.04.P123：全国 I (除北海道沖縄)]
スリーブ	φ50mm	2.00	個	3,080	6,160	[見積]
スリーブ	φ25mm	6.00	個	1,180	7,080	[見積]
伸縮可とう継手 分止水栓用	φ50mm	2.00	個	9,682	19,364	[見積×査定率]
水道用ポリエチレン管金属継手 分止水栓用	φ25mm	6.00	個	1,293	7,758	[見積×査定率]
*ダブル分水栓用防食フィルム 止水機構 φ40mm～φ50mm用	φ200mm～φ250mm	1.00	個	630	630	[見積]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
*サトル分水栓用防食フィルム 止水機 構 φ 13mm ~ φ 25mm用	φ 200mm ~ φ 250mm	6.00	個	500	3,000	[見積]
*サトル分水栓用防食フィルム 止水機 構 φ 40mm ~ φ 50mm用	φ 75mm ~ φ 150mm	1.00	個	500	500	[見積]
青銅製パルプ(埋設用)	ゲート 10K 50A 2B	5.00	個	12,300	61,500	[積算資料R04.04.P834 : 大阪]
青銅製パルプ(埋設用)	ゲート 10K 25A 1B	2.00	個	4,120	8,240	[積算資料R04.04.P834 : 大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 金 属入りパルプソケット	II形 呼び径50mm	10.00	個	2,260	22,600	[積算資料R04.04.P823 : 大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 金 属入りパルプソケット	II形 呼び径25mm	4.00	個	1,270	5,080	[建設物価R04.04.P804 : 全国 (北海道・沖縄除く)・積算資料R04.04.P823 : 大阪]
*止水栓BOX(分離式)	鉄蓋(市草入)、底板、調整用塩 ビ管等含む	7.00	組	19,515	136,605	[見積]
水道用ポリエチレン二層管 1種(軟 質)	呼び径25mm	9.60	m	188	1,804	[建設物価R04.04.P686 : 大阪]
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニ ル管(HI管)	75 89×4	10.97	m	960	10,531	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニ ル管(HI管)	50 60×4	43.51	m	492	21,406	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニ ル管(HI管)	25 32×4	8.30	m	200	1,660	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニ ル管(HI管)	20 26×4	0.50	m	139	69	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニ ル管(HI管)	13 18×4	0.50	m	79	39	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
水道用ボ	リエチレン管金属継手	ソケット	呼び径25mm										
					5.00	個			1,810		9,050		[積算資料R04.04.P832：大阪]
水道用ボ	リエチレン管金属継手	塩ビ管用ソケット	呼び径25mm										
					1.00	個			2,350		2,350		[積算資料R04.04.P832：大阪]
水道用ボ	リエチレン管金属継手	分水栓キャップ	φ 25mm										
					1.00	個			401		401		[見積×査定率]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	エル	呼び径75mm										
					14.00	個			784		10,976		[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	エル	呼び径50mm										
					19.00	個			284		5,396		[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	エル	呼び径25mm										
					14.00	個			78		1,092		[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	エル	呼び径20mm										
					2.00	個			51		102		[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	エル	呼び径13mm										
					2.00	個			31		62		[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	ソケット	呼び径75mm										
					4.00	個			509		2,036		[積算資料R04.04.P820：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	ソケット	呼び径50mm										
					4.00	個			205		820		[積算資料R04.04.P820：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	ソケット	呼び径25mm										
					1.00	個			58		58		[積算資料R04.04.P820：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	径違ソケット	呼び径50×25mm										
					1.00	個			205		205		[積算資料R04.04.P820：大阪]
水道用硬質ボ	ポリ塩ビ管HI継手	径違ソケット	呼び径25×20mm										
					1.00	個			58		58		[積算資料R04.04.P820：大阪]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 径違リケット	呼び径20×13mm	1.00	個	41	41	[積算資料R04.04.P820：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 径違チーヌ	呼び径75×50mm	3.00	個	1,020	3,060	[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 径違チーヌ	呼び径75×25mm	2.00	個	1,020	2,040	[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 チーヌ	呼び径50mm	1.00	個	431	431	[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管HI継手 径違チーヌ	呼び径50×25mm	3.00	個	406	1,218	[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用止水栓 甲形止水栓 平行 おねじ・伸縮形	呼び径20mm	1.00	個	4,420	4,420	[積算別冊R04.04.P124：全国 I（除北海道沖縄）]
*樹脂製スターBOX	φ 20mm	1.00	個	6,500	6,500	[見積]
水道用耐衝撃性塩ビ管継手 HI ショカイトネット付	φ 20mm	2.00	個	490	980	[見積×査定率]
小計行	[7]	1.00	式		741,172	
[仮設配管工-φ 200～φ 75]						
リタル仮設配管材料 φ 200mm～φ 75mm	リタル日数：82日	1.00	式	860,120	860,120	[見積]
ダクタイル鋳鉄管接合部品 フランジ形接合部品 内面エポキシ R形7.5K 水道用	呼び径200mm SUS304	4.00	組	5,130	20,520	[WEB建設R04.04：全国（沖縄除く）]
ダクタイル鋳鉄管接合部品 フランジ形接合部品 内面エポキシ R形7.5K 水道用	呼び径75mm SUS304	5.00	組	2,470	12,350	[WEB建設R04.04：全国（沖縄除く）]

10頁						
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
不断水T字管V型 鋳鉄管用	φ 250mm×200mm	2.00	個	446,780	893,560	[見積]
不断水T字管V型 塩ビ管用	φ 75mm×75mm	2.00	個	146,070	292,140	[見積]
水道用地下式消火栓 (単口) (仮設材・3回使用・再使用品)	φ 75mm 内外面紛体塗装 浅埋用	1.00	個	17,466	17,466	[見積]
ダクタイル鋳鉄異形管(フランジ形) フラ ンジふた	呼び径200mm	2.00	個	10,500	21,000	[WEB建設R04.04：全国（沖繩除く）]
ダクタイル鋳鉄異形管(フランジ形) フラ ンジふた	呼び径75mm	2.00	個	4,000	8,000	[WEB建設R04.04：全国（沖繩除く）]
水道用サドル付分水栓 塩ビ・銅管 用	φ 75mm×φ 50mm 鉛レス仕様	3.00	個	30,250	90,750	[見積×査定率]
*サドル分水栓用防食フィルム 止水機 構 φ 40mm～φ 50mm用	φ 75mm～φ 150mm	3.00	個	500	1,500	[見積]
伸縮可とう継手 分止水栓用	φ 50mm	3.00	個	9,682	29,046	[見積×査定率]
水道用ポリエチレン管金属継手 分水 栓キャップ	φ 50mm	3.00	個	1,225	3,675	[見積×査定率]
青銅製バルブ (仮設材・3回使 用・再使用品)	ゲート 5K 50A 2B	4.00	個	2,913	11,652	[積算資料R04.04. P834：大阪]
青銅製バルブ (仮設材・3回使 用・再使用品)	ゲート 5K 25A 1B	8.00	個	883	7,064	[積算資料R04.04. P834：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管H継手 バ ルブソケット	呼び径50mm	8.00	個	171	1,368	[積算資料R04.04. P822：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管H継手 バ ルブソケット	呼び径25mm	16.00	個	58	928	[積算資料R04.04. P822：大阪]

11頁							
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
水道用ポリエチレン二層管 1種(軟質)	呼び径25mm	12.43	m	188	2,336	[建設物価R04.04.P686 : 大阪]	
水道用耐衝撃性硬質ポリエチレン管 (HI管)	50 60×4	67.04	m	492	32,983	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]	
水道用耐衝撃性硬質ポリエチレン管 (HI管)	25 32×4	14.29	m	200	2,858	[積算資料R04.04.P812 : 大阪]	
水道用ポリエチレン管金属継手 リケット	呼び径25mm	5.00	個	1,810	9,050	[積算資料R04.04.P832 : 大阪]	
水道用ポリエチレン管金属継手 径違いリケット	呼び径25×20mm	1.00	個	1,650	1,650	[積算資料R04.04.P832 : 大阪]	
水道用ポリエチレン管金属継手 塩ビ管用リケット	呼び径25mm	1.00	個	2,350	2,350	[積算資料R04.04.P832 : 大阪]	
水道用ポリエチレン管金属継手 ハイエント	呼び径25mm	5.00	個	1,380	6,900	[積算資料R04.04.P833 : 大阪]	
水道用ポリエチレン管金属継手 ハイエント	呼び径20mm	1.00	個	1,030	1,030	[積算資料R04.04.P833 : 大阪]	
水道用硬質ポリエチレン塩ビ管HI継手 エルボ	呼び径50mm	29.00	個	284	8,236	[積算資料R04.04.P821 : 大阪]	
水道用硬質ポリエチレン塩ビ管HI継手 エルボ	呼び径25mm	17.00	個	78	1,326	[積算資料R04.04.P821 : 大阪]	
水道用硬質ポリエチレン塩ビ管HI継手 リケット	呼び径50mm	3.00	個	205	615	[積算資料R04.04.P820 : 大阪]	
水道用硬質ポリエチレン塩ビ管HI継手 リケット	呼び径25mm	5.00	個	58	290	[積算資料R04.04.P820 : 大阪]	
水道用硬質ポリエチレン塩ビ管HI継手 径違いリケット	呼び径50×25mm	1.00	個	205	205	[積算資料R04.04.P820 : 大阪]	

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水道用硬質ポリ塩ビ管H継手 チー ス	呼び径50mm	1.00	個	431	431	[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管H継手 径 違チー ス	呼び径50×25mm	7.00	個	406	2,842	[積算資料R04.04.P821：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管H継手 キャップ	呼び径50mm	1.00	個	161	161	[積算資料R04.04.P822：大阪]
水道用硬質ポリ塩ビ管H継手 キャップ	呼び径25mm	5.00	個	49	245	[積算資料R04.04.P822：大阪]
*仕切弁鉄蓋（仮設材・3回使 用・再使用品）	黒色、キャップ付	4.00	個	8,480	33,920	[見積]
*仕切弁バランサ A型（仮設材・3 回使用・再使用品）	25-150A	4.00	個	2,800	11,200	[見積]
*仕切弁バランサ 底版（浅埋用） （仮設材・3回使用・再使用品）	25-60SS	4.00	個	3,106	12,424	[見積]
*止水栓BOX（分離式）（仮設材・ 3回使用・再使用品）	鉄蓋（市章入）、底版、調整用塩 ビ管等含む	30.00	個	6,505	195,150	[見積]
*消火栓鉄蓋 角型（仮設材・3 回使用・再使用品）	440mm×330mm	1.00	個	19,333	19,333	[見積]
*消火栓バランサ上部 角型（仮設 材・3回使用・再使用品）	440mm×330mm 200A	1.00	個	6,266	6,266	[見積]
*消火栓バランサ中下部 角型（仮設 材・3回使用・再使用品）	440mm×330mm 200BC	1.00	個	3,966	3,966	[見積]
*消火栓バランサ底版 角型（仮設 材・3回使用・再使用品）	440mm×330mm 40S	1.00	個	4,533	4,533	[見積]
小計行	[8]	1.00	式		2,631,439	

管工事													6, 281, 384	14頁
第 2号内訳書	名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
	〔铸铁管布設工-φ 250〕		夜間施工											
	铸铁管吊込み据付 (機械)		管径250mm 施工条件の補正:無し			93. 95	m			2, 095		196, 825	第1号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P50]	
	GX形継手接合 P-Linkを使用しない 据付		直管 呼び径 250mm			18. 00	口			4, 485		80, 730	第2号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P55]	
	GX形継手接合 G-Linkを使用しない 据付		異形管 呼び径 250mm			16. 00	口			5, 126		82, 016	第3号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P55]	
	GX形継手接合 G-Linkを使用する 据付		異形管 呼び径 250mm			16. 00	口			8, 202		131, 232	第4号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P55]	
	ホースレスリブ被覆工 固定用ゴムバンド		呼び径 250mm			93. 95	m			1, 186		111, 424	第5号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P59]	
	管明示テープ工 (铸铁管布設工)		φ 250*5000 4箇所/本 天端明示有			187. 90	m			47		8, 831	第6号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P62]	
	管明示シート工					93. 95	m			117		10, 992	第7号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P63]	
	铸铁管切断工		250mm エンジンカッター (ダイヤモンド)			15. 00	口			6, 050		90, 750	第8号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P87]	
	撤去管吊上げ積込み (铸铁管・機械力)		管径250mm			95. 89	m			1, 257		120, 533	第9号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P104]	
	既設管撤去工铸铁管切断		250mm エンジンカッター (ダイヤモンド) グラウト铸铁管 (FCD)			24. 00	口			1, 700		40, 800	第10号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P102]	
	铸铁管メカニカル継手工 取外し		φ 250mm 特殊押輪 施工条件の補正:無し			1. 00	口			3, 523		3, 523	第11号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P51]	
	铸铁製仕切弁撤去 縦型		呼び径250mm			4. 00	基			6, 625		26, 500	第12号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P94]	

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
消火栓撤去工		機械施工	地下式 単口		1.00	箇所			4,998		4,998	第13号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P97]
鉄蓋撤去		円形(1号)	250mm 30kg未満		4.00	個			1,058		4,232	第14号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
ビソコンクリート製ボックス撤去 円形(1号)		内寸250mm			24.00	個			176		4,224	第15号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
鉄蓋撤去		円形(3号)	500mm 30kg未満		1.00	個			1,764		1,764	第16号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
ビソコンクリート製ボックス撤去 円形(3号)		上部壁 内寸500mm 高さ200mm			1.00	個			529		529	第17号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
ビソコンクリート製ボックス撤去 円形(3号)		中部壁 内寸500mm 高さ200mm			2.00	個			352		704	第18号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
ビソコンクリート製ボックス撤去 円形(3号)		下部壁 内寸500mm 高さ300mm			1.00	個			352		352	第19号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
ビソコンクリート製ボックス撤去 円形(3号)		底板 内寸500mm 高さ40mm			1.00	個			352		352	第20号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
小計行		[1]			1.00	式					921,311		
[鑄鉄管布設工-φ100]		夜間施工											
鑄鉄管吊込み据付(機械)		管径100mm 施工条件の補正:無し			33.24	m			1,625		54,015	第21号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P50]
GX形継手接合 P-Linkを使用しない 据付		直管 呼び径 100mm			7.00	口			3,203		22,421	第22号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P55]
GX形継手接合 G-Linkを使用しない 据付		異形管 呼び径 100mm			12.00	口			3,203		38,436	第23号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P55]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
GX形継手接合 据付	G-Linkを使用する	異形管	呼び径 100mm	12.00	口	5,126				61,512		第24号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P65]
ポリエチレンスリーブ被覆工	固定用ゴムバンド	呼び径 100mm		33.24	m	794				26,392		第25号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P59]
管明示テープ工	(鉄鉄管布設工)	φ100*4000 3箇所/本 有	天端明示	66.48	m	47				3,124		第26号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P62]
管明示シート工				33.24	m	117				3,889		第7号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P63]
鉄鉄管切断工		100mm エンジンカッター(ダクタイルブレード)		14.00	口	3,629				50,806		第27号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P87]
撤去管吊上げ積込み(鉄鉄管・機械力)	(鉄鉄管・機械力)	管径100mm		17.71	m	975				17,267		第28号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
撤去管吊上げ積込み(鉄鉄管・機械力)	(鉄鉄管・機械力)	管径75mm以下		1.50	m	954				1,431		第29号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
既設管撤去工	鉄鉄管切断	100mm エンジンカッター(レンジノイトブレード)ダクタイル鉄鉄管(FCD)		5.00	口	995				4,975		第30号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P102]
既設管撤去工	鉄鉄管切断	75mm エンジンカッター(レンジノイトブレード)ダクタイル鉄鉄管(FCD)		1.00	口	995				995		第31号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P102]
鉄鉄製仕切弁撤去	縦型	呼び径100mm		3.00	基	3,486				10,458		第32号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P94]
鉄鉄製仕切弁撤去	縦型	呼び径75mm		5.00	基	3,486				17,430		第33号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P94]
鉄蓋撤去		円形(1号) 250mm 30kg未満		7.00	個	1,058				7,406		第14号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
レンジコンクリート製ボックス撤去	円形(1号)	内寸250mm		42.00	個	176				7,392		第15号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行	[2]	1.00	式		327,949	
[仕切弁設置工-φ250]	夜間施工					
鑄鉄製仕切弁設置 縦型	呼び径250mm					第34号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P94]
鉄蓋設置	円形(1号) 250mm 30kg未満	3.00	基	11,050	33,150	第35号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P96]
ビソコグリート製ボックス設置 円形(1号)	調整リング 内寸250mm 高さ10mm	3.00	個	1,764	5,292	第36号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P99, 100]
ビソコグリート製ボックス設置 円形(1号)	上部壁 内寸250mm 高さ150mm	6.00	個	294	1,764	第37号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P99, 100]
ビソコグリート製ボックス設置 円形(1号)	中部壁 内寸250mm 高さ100mm	3.00	個	294	882	第38号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P99, 100]
ビソコグリート製ボックス設置 円形(1号)	下部壁 内寸250mm 高さ300mm (RB(C)、RB(CA))	3.00	個	294	882	第39号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P99, 100]
ビソコグリート製ボックス設置 円形(1号)	底版 内寸250mm 高さ40mm	3.00	個	294	882	第40号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P99, 100]
ビソコグリート製ボックス設置 円形(1号)	コンクリート底版 高さ60mm	3.00	個	294	882	第41号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P99, 100]
小計行	[3]				882	
[仕切弁設置工-φ100]	夜間施工	1.00	式		44,616	
鑄鉄製仕切弁設置 縦型	呼び径100mm					第42号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必掲)P94]

明眞市環境水道部

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鉄蓋設置	円形(1号) 250mm 30kg未満	8.00	個	1,764	14,112	第35号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	調整ソク` 内寸250mm 高さ10mm	16.00	個	294	4,704	第36号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	上部壁 内寸250mm 高さ150mm	8.00	個	294	2,352	第37号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	中部壁 内寸250mm 高さ100mm	6.00	個	294	1,764	第38号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	中部壁 内寸250mm 高さ200mm	2.00	個	294	588	第43号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	下部壁 内寸250mm 高さ300mm (RB(C)、RB(CA))	8.00	個	294	2,352	第39号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	底板 内寸250mm 高さ40mm	8.00	個	294	2,352	第40号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビ`ソコンクリート製ボ`ックス設置 円形(1号)	コンクリート底板 高さ60mm	8.00	個	294	2,352	第41号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
小計行	[4]	1.00	式		77,064	
[不`断水式仕切弁設置工(中蓋)-φ250]	夜間施工					
不`断水仕切弁設置工(鑄鉄管用)	φ250mm (夜)	1.00	箇所	725,000	725,000	[見積]
不`断水仕切弁中蓋取付工	φ250mm (夜)	1.00	箇所	230,000	230,000	[見積]
鉄蓋設置	円形(1号) 250mm 30kg未満	1.00	個	1,764	1,764	第35号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]

名 称		規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
19頁	ビソコンクリート製ボックス設置 円形(1号)	上部壁 内寸250mm 高さ150mm	1.00	個	294	294	第37号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
	ビソコンクリート製ボックス設置 円形(1号)	中部壁 内寸250mm 高さ100mm	2.00	個	294	588	第38号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
	ビソコンクリート製ボックス設置 円形(1号)	下部壁 内寸250mm 高さ300mm (RB(C)、RB(CA))	1.00	個	294	294	第39号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
	ビソコンクリート製ボックス設置 円形(1号)	底版 内寸250mm 高さ40mm	1.00	個	294	294	第40号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
	鉄蓋撤去 再使用有	円形(1号) 250mm 30kg未満					第44号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
	ビソコンクリート製ボックス撤去 円形(1号) 仮設材再使用有	内寸250mm	1.00	個	705	705	第45号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
	小計行	[5]					
	[不断水式仕切弁設置工(中蓋)-φ75]	夜間施工	1.00	式		959,524	
	不断水仕切弁設置工(塩ビ管用)	φ75mm (夜)	4.00	箇所	253,000	1,012,000	[見積]
	不断水仕切弁中蓋取付工	φ75mm (夜)	5.00	箇所	134,000	670,000	[見積]
鉄蓋設置		円形(1号) 250mm 30kg未満	4.00	個	1,764	7,056	第35号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
ビソコンクリート製ボックス設置 円形(1号)		上部壁 内寸250mm 高さ150mm	4.00	個	294	1,176	第37号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
ビソコンクリート製ボックス設置 円形(1号)		下部壁 内寸250mm 高さ300mm (RB(C)、RB(CA))	4.00	個	294	1,176	第39号代価表 [E3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
レジンコンクリート製ボックス設置 円形(1号)	底版 内寸250mm 高さ40mm	4.00	個	294	1,176	第40号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
鉄蓋撤去 再使用有	円形(1号) 250mm 30kg未満	4.00	個	705	2,820	第44号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
レジンコンクリート製ボックス撤去 円形(1号) 仮設材再使用有	内寸250mm	12.00	個	117	1,404	第45号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99、100]
小計行	[6]	1.00	式		1,696,808	
[小口径連絡工-φ50～φ25]	夜間施工					
鋳鉄管マルチカル継手工 据付	φ100mm 施工条件の補正:無し	5.00	口	3,203	16,015	第46号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P51]
鋳鉄管マルチカル継手工 据付	φ75mm以下 施工条件の補正:無し	5.00	口	3,203	16,015	第47号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P51]
サドル分水栓建込み	分水栓径50mm 鋳鉄管250mm 電動式穿孔機を使用する	1.00	箇所	9,320	9,320	第48号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P188]
サドル分水栓建込み	分水栓径25mm 鋳鉄管250mm 電動式穿孔機を使用する	6.00	箇所	7,106	42,636	第49号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P188]
サドル分水栓建込み	分水栓径50mm 鋳鉄管100mm 電動式穿孔機を使用する	1.00	箇所	8,603	8,603	第50号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P188]
コア取付け工	呼び径13mm～50mm	8.00	箇所	1,922	15,376	第51号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P188]
止水栓取付 止水栓+筐 VP用	口径50mm			6,845	34,225	第52号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
止水栓取付 止水栓+筐 VP用	口径25mm	2.00	箇所	4,579	9,158	第53号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]

21頁													
名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
ホ	リエレン管据付工	25mm			9.60	m			591		5,673	第54号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P82]
硬質塩化ビニル管据付工		呼び径75mm			10.97	m			869		9,532	第55号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管据付工		呼び径50mm			43.51	m			869		37,810	第56号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管据付工		呼び径25mm			8.30	m			591		4,905	第57号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管据付工		呼び径20mm			0.50	m			591		295	第58号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管据付工		呼び径13mm			0.50	m			498		249	第59号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
ホ	リエレン管継手工 据付	管径25mm			12.00	口			1,281		15,372	第60号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P82]
硬質塩化ビニル管TS継手工 据付		呼び径75mm			46.00	口			1,281		58,926	第61号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管TS継手工 据付		呼び径50mm			59.00	口			1,281		75,579	第62号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管TS継手工 据付		呼び径25mm			37.00	口			640		23,680	第63号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管TS継手工 据付		呼び径20mm			6.00	口			640		3,840	第64号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
硬質塩化ビニル管TS継手工 据付		呼び径13mm			5.00	口			320		1,600	第65号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
量水器取付け(ねじ込み接合) 量水器+筐		口径20mm 一般タイプ			1.00	箇所			7,533		7,533	第66号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P190]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
止水栓撤去	止水栓+筐 VP用	口径50mm			3.00	箇所		4,106			12,318	第67号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
止水栓撤去	止水栓+筐 VP用	口径25mm			1.00	箇所		2,747			2,747	第68号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
撤去管吊上げ積込み(ボリエレン管)		25mm			8.74	m		354			3,093	第69号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
撤去管吊上げ積込み(ボリエレン管)		20mm			1.63	m		354			577	第70号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
ボリエレン管継手工 取外し		管径25mm			1.00	口		767			767	第71号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P82]
硬質塩化ビニル管撤去管吊上げ積込み		呼び径75mm			75.52	m		521			39,345	第72号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
硬質塩化ビニル管撤去管吊上げ積込み		呼び径50mm			1.00	m		521			521	第73号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
硬質塩化ビニル管撤去管吊上げ積込み		呼び径25mm			1.83	m		354			647	第74号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P104]
量水器撤去(ねじ込み接合) 量水器+筐		口径13mm 一般タイプ			1.00	箇所		3,927			3,927	第75号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P190]
小計行		[7]			1.00	式					460,284		
〔仮設配管工-φ200～φ75〕													
インタル仮設配管工 φ200mm～φ75mm		設置・撤去			1.00	式		787,292			787,292	[見積]	
不連続水連絡工		本管口径*取出口径 φ250*φ200			2.00	箇所		119,000			238,000	第76号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P61]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
不	断水連絡工（塩ビ管用）	本管口径*取出口径	φ75*φ75		2.00		箇所		136,000		272,000		
サ	ド	分	水栓径50mm	ビニル管75mm	3.00		箇所		7,048		21,144		[見積] 第77号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P188]
フ	ラ	ン	ジ	継手 据付	鋳鉄管 JWWA7.5K	呼び径200mm			5,126		20,504		第78号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P53]
フ	ラ	ン	ジ	継手 据付	鋳鉄管 JWWA7.5K	呼び径75(80)mm			3,845		15,380		第79号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P53]
消	火栓設置工	機械施工	地下式	単口	1.00		箇所		8,387		8,387		第80号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P97]
ホ	リ	エ	チ	ン	管据付工	25mm			591		7,346		第54号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P82]
硬	質塩化ビニル管据付工	呼び径50mm			67.04		m		869		58,257		第56号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P80]
硬	質塩化ビニル管据付工	呼び径25mm			14.29		m		591		8,445		第57号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P80]
ホ	リ	エ	チ	ン	管継手工 据付	管径50mm			2,563		7,689		第81号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P82]
ホ	リ	エ	チ	ン	管継手工 据付	管径25mm			1,281		21,777		第60号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P82]
ホ	リ	エ	チ	ン	管継手工 据付	管径20mm			1,281		2,562		第82号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P82]
硬	質塩化ビニル管TS継手工 据付	呼び径50mm			83.00		口		1,281		106,323		第62号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P80]
硬	質塩化ビニル管TS継手工 据付	呼び径25mm			57.00		口		640		36,480		第63号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P80]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鉄蓋設置	円形(1号) 250mm 30kg未満	4.00	個	1,764	7,056	第35号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
	レゾコンクリート製ボックス設置 円形(1号) 上部壁 内寸250mm 高さ150mm	4.00	個	294	1,176	第37号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
止水栓取付 管のみ	レゾコンクリート製ボックス設置 円形(1号) 浅埋用底版 内寸250mm 高さ60mm	4.00	個	294	1,176	第83号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
	口径50mm	18.00	箇所	1,460	26,280	第84号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
止水栓取付 止水栓+管 VP用	口径50mm	4.00	箇所	6,845	27,380	第52号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
止水栓取付 止水栓+管 VP用	口径25mm	8.00	箇所	4,579	36,632	第53号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
鉄蓋設置	角形(1号) 440mm*330mm 30kg未満	1.00	個	2,940	2,940	第85号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
	レゾコンクリート製ボックス設置 角形(1号) 上部壁 内径440mm*330mm 高さ200mm	1.00	個	882	882	第86号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
レゾコンクリート製ボックス設置 角形(1号)	下部壁 内径440mm*330mm 高さ200mm	1.00	個	588	588	第87号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
レゾコンクリート製ボックス設置 角形(1号)	底版 内径440mm*330mm 高さ40mm	1.00	個	882	882	第88号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
消火栓撤去工 再使用有	機械施工 地下式 単口	1.00	箇所	3,354	3,354	第89号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P97]
ポリエチレン管撤去工 再使用無	25mm	12.43	m	177	2,200	第90号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P82]
硬質塩化ビニル管撤去工 再使用無	呼び径50mm	67.04	m	260	17,430	第91号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管撤去工 再使用 無	呼び径25mm	14.29	m	177	2,529	第92号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P80]
止水栓撤去 僅のみ 再使用有	口径50mm	18.00	箇所	557	10,026	第93号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
止水栓撤去 止水栓+管 VP用 再使用有	口径50mm	4.00	箇所	2,737	10,948	第94号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
止水栓撤去 止水栓+管 VP用 再使用有	口径25mm	8.00	箇所	1,831	14,648	第95号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P189]
フレンジ継手 撤去(再使用有)	铸铁管 JWWA7.5K 呼び径200mm	2.00	口	2,049	4,098	第96号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P53]
フレンジ継手 撤去(再使用有)	铸铁管 JWWA7.5K 呼び径 75(80)mm	2.00	口	1,537	3,074	第97号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P53]
ポリエチレン管継手工 撤去(再使用 有)	管径50mm	3.00	口	1,024	3,072	第98号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P82]
鉄蓋撤去 再使用有	円形(1号) 250mm 30kg未満	4.00	個	705	2,820	第44号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
ビコンクリート製ボックス撤去 円形(1 号) 仮設材再使用有	内寸250mm	8.00	個	117	936	第45号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
鉄蓋撤去 再使用有	角形(1号) 440mm*330mm 30kg未 満	1.00	個	1,176	1,176	第99号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P98]
ビコンクリート製ボックス撤去 角形(1 号) 再使用有	上部壁 内径440mm*330mm 高さ 200mm	1.00	個	352	352	第100号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
ビコンクリート製ボックス撤去 角形(1 号) 再使用有	下部壁 内径500mm*400mm 高さ 200mm	1.00	個	235	235	第101号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]
ビコンクリート製ボックス撤去 角形(1 号) 再使用有	底板 内径500mm*400mm 高さ40mm	1.00	個	352	352	第102号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P99,100]

第 3号内訳書		土工事				20, 882, 984		27頁	
名	称	規	格	数	単 位	単 価	金 額	摘 要	
〔試験工-6箇所〕		夜間施工							
舗装版切断		アスファルト舗装版 As:15cm以下		30.00	m	685.20	20, 556	第103号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]	
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(ガバ-)舗装版 Co:15cmを 超え30cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以 下		6.00	m	3, 376	20, 256	第104号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]	
バックホ舗装版直接掘削・積込		舗装厚0cm超え10cm以下(BH:山積 0.13m3)		10.00	m2	691	6, 910	第105号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P163]	
舗装版破砕		コンクリート+アスファルト(ガバ-)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アス ファルト舗装版厚:15cm以下 積込有り		2.00	m2	1, 186	2, 372	第106号代価表 [R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]	
管路掘削小型バックホ掘削積込		クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)		6.20	m3	3, 952	24, 502	第107号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P157]	
床掘り		土砂 現場制約あり						第108号代価表 [R3黄本P1029 / R3赤本PII-1-③-4]	
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ り)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生砂(RC-10)		1.20	m3	12, 350	14, 820	第109号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]	
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ り)		機械投入+締固め 山積0.13m3 改 良土10t車		3.60	m3	10, 030	36, 108	第110号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]	
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ り)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生クワッジャロン(RC-30)		2.90	m3	8, 671	25, 145	第111号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]	
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		10.8km 土砂 良好 DID有		1.40	m3	7, 125	9, 975	第112号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]	
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(再生クワッジャロン) 良好 DID有		3.50	m3	7, 414	25, 949	第113号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]	
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(鋼鉄スラグ等) 良好 DID有		3.90	m3	9, 008	35, 131	第114号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]	
				0.40	m3	9, 060	3, 624		

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
発生土処分工 ｸﾞﾗﾝﾌﾟ 4t BH0. 28m ³	1. 8km As塊 (掘削) 良好 DID有	0. 70	m ³	7, 609	5, 326	第115号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P171、175]
ｱｽﾌｧﾙﾄ人力舗装 瀝青材無 1層	車道b<1. 4m 厚50mm 再生密粒As 密粒度13	12. 00	m ²	2, 935	35, 220	第116号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P175]
ﾎﾞﾝﾌﾟ 運転工 1台	作業時排水 発動発電機	3. 00	日	7, 084	21, 252	第117号代価表 [R3下水白木-管路- A-1-e6 / B27下水道協会・開削297]
小計行	[1]	1. 00	式		287, 146	
[鑄鉄管布設工- ϕ 250]	夜間施工					
舗装版切断	ｺﾝｸﾘｰﾄ+ｱｽﾌｧﾙﾄ (ｶﾊﾞｰ) 舗装版 Co: 15cmを 超え30cm以下 Co+As: 15cmを超え30cm以 下	289. 90	m	3, 376	978, 702	第104号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-㉓-1]
ﾊﾞｯｸﾌﾟ舗装版直接掘削・積込	舗装厚0cm超え10cm以下 (BH: 山積 0. 13m ³)	116. 12	m ²	691	80, 238	第105号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P163]
舗装版破碎	ｺﾝｸﾘｰﾄ+ｱｽﾌｧﾙﾄ (ｶﾊﾞｰ) 舗装版 障害無し 対策不要 舗装版: 15cm以上35cm以下 ｱｽ ﾌｧﾙﾄ舗装版厚: 15cm以下 積込有り	116. 12	m ²	1, 186	137, 718	第106号代価表 [R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-㉔-2]
管路掘削小型ﾊﾞｯｸﾌﾟ掘削積込	ｸﾛｰﾗ型・山積0. 13m ³ (平積0. 10m ³)	88. 86	m ³	3, 952	351, 174	第107号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P157]
床掘り	土砂 現場制約あり					第108号代価表 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-㉓-4]
管路埋戻 (機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾌﾟ ㍻)	機械投入+締固め 山積0. 13m ³ 再 生砂 (RC-10)	35. 88	m ³	12, 350	443, 118	第109号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P160]
管路埋戻 (機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾌﾟ ㍻)	機械投入+締固め 山積0. 13m ³ 改 良土10t車	48. 96	m ³	10, 030	491, 068	第110号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P160]
管路埋戻 (機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾌﾟ ㍻)	機械投入+締固め 山積0. 13m ³ 水 硬性粒度調整鉄鋼㍻ (HMS-25)	46. 75	m ³	8, 671	405, 369	第111号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P160]
		29. 03	m ³	10, 540	305, 976	第118号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P160]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホウ)		機械投入+締固め	山積0.13m3 再生クワッシャロン(RC-30)	23.22	m3				7,125		165,442	第111号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
発生土処分工ダンプ4tBH0.28m3		10.8km	土砂 良好 DID有	95.71	m3				7,414		709,593	第112号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工ダンプ4tBH0.28m3		19.5km	岩塊・玉石(再生クワッシャロン)良好 DID有	23.22	m3				9,008		209,165	第113号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工ダンプ4tBH0.28m3		19.5km	岩塊・玉石(鋼鉄スラグ等)良好 DID有	29.03	m3				9,060		263,011	第114号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工ダンプ4tBH0.28m3		1.8km	As塊(掘削) 良好 DID有	17.42	m3				7,609		132,548	第115号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
アスファルト人力舗装 瀝青材無 1層		車道b<1.4m	厚50mm 再生密粒As 密粒度13	232.24	m2				2,935		681,624	第116号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P175]
アスファルト人力舗装 フライム 砂無 1層		車道b<1.4m	厚50mm 再生粗粒As 粗粒度20	116.12	m2				3,155		366,358	第119号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P175]
土留工(軽量鋼矢板たて込み)(両側分)		機械施工	支保工軽量金属製 H=2.00m	3.20	m				22,890		73,248	第120号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P45]
ポンプ運転工 1台		作業時排水	発動発電機	15.00	日				7,084		106,260	第117号代価表	[R3下水本・管路-A-1-e6 / H27下水道協会・開削P297]
小計行		[2]									5,900,612		
[鑄鉄管布設工-φ100]		夜間施工											
舗装版切断		アスファルト舗装版	As:15cm以下	19.88	m				685.20		13,621	第103号代価表	[R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(カバ-)舗装版	Co:15cmを 超え30cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以下	79.04	m				3,376		266,839	第104号代価表	[R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
ﾊﾞｯｸﾙ舗装版直接掘削・積込		舗装厚0cm超え10cm以下 (BH: 山積0.13m3)		32.15	m2	691					22,215	第105号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P163]
舗装版破砕		コンクリート+アスファルト(ｶﾊﾟｰ)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 ｱｽﾌﾙﾄ舗装版厚:15cm以下 積込有り		25.69	m2	1,186					30,468	第106号代価表	[R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]
管路掘削小型ﾊﾞｯｸﾙ掘削積込		ｸﾛｰﾗ型・山積0.13m3(平積0.10m3)		25.40	m3	3,952					100,380	第107号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P157]
床掘り		土砂 現場制約あり		5.37	m3	12,350					66,319	第108号代価表	[R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生砂(RC-10)		10.80	m3	10,030					108,324	第109号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土10t車		11.30	m3	8,671					97,982	第110号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 水性粒度調整鉄鋼ﾌﾞﾗｽ(HMS-25)		6.43	m3	10,540					67,772	第118号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生ｸﾗｯｼﾞﾔｰﾝ(RC-30)		6.43	m3	7,125					45,813	第111号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生粒度調整砕石(RM-25)		0.97	m3	9,424					9,141	第121号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
発生土処分工 ｸﾞﾗﾝﾌﾟ4t BH0.28m3		10.8km 土砂 良好 DID有		22.10	m3	7,414					163,849	第112号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ｸﾞﾗﾝﾌﾟ4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(再生ｸﾗｯｼﾞﾔｰﾝ) 良好 DID有		7.40	m3	9,008					66,659	第113号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ｸﾞﾗﾝﾌﾟ4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(鋼鉄ｽﾗｸﾞ等) 良好 DID有		6.42	m3	9,060					58,165	第114号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ｸﾞﾗﾝﾌﾟ4t BH0.28m3		1.8km As塊(掘削) 良好 DID有		4.16	m3	7,609					31,653	第115号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]

名	称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
31頁							
アスファルト人力舗装	瀝青材無 1層	車道b<1.4m 厚50mm 再生密粒As 密粒度13	57.84	m2	2,935	169,760	第116号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P176]
アスファルト人力舗装	ﾌﾟﾗｲﾑ 砂無 1層	車道b<1.4m 厚50mm 再生粗粒As 粗粒度20	25.69	m2	3,155	81,051	第119号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P176]
ポンプ	運転工 1台	作業時排水 発動発電機	3.00	日	7,084	21,252	第117号代価表 [R3下水土木-管路- A-1-e6 / B27下水道協会・開削297]
小計行		[3]	1.00	式		1,421,263	
[不斷水式仕切弁設置工(中蓋)-φ250]							
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(ガハ-)舗装版 Co:15cmを超え30cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以下	6.80	m	3,376	22,956	第104号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
ﾊﾞｯｸﾙ舗装版直接掘削・積込		舗装厚0cm超え10cm以下(BH:山積0.13m3)	5.70	m2	691	3,938	第105号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P163]
舗装版破碎		コンクリート+アスファルト(ガハ-)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アスファルト舗装版厚:15cm以下 積込有り	2.85	m2	1,186	3,380	第106号代価表 [R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]
管路掘削小型ﾊﾞｯｸﾙ掘削積込		ｸﾛｰﾗ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	4.85	m3	3,952	19,167	第107号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P157]
床掘り		土砂 現場制約あり	1.86	m3	12,350	22,971	第108号代価表 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生砂(RC-10)	3.56	m3	10,030	35,706	第109号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土10t車	1.85	m3	8,671	16,041	第110号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型ﾊﾞｯｸﾙ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 水性硬性粒度調整鉄鋼ｽﾗｯｸ(HMS-25)	0.71	m3	10,540	7,483	第118号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホウ)		機械投入+締固め	山積0.13m3 再生クワジャラン(RC-30)	1.14	m3			7,125		8,122		第111号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		10.8km 土砂	良好 DID有	5.41	m3			7,414		40,109		第112号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(再生クワジャラン)良好 DID有		1.14	m3			9,008		10,269		第113号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(鋼鉄スラグ等)良好 DID有		0.71	m3			9,060		6,432		第114号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		1.8km As塊(掘削)良好 DID有		0.57	m3			7,609		4,337		第115号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
アスファルト人力舗装 瀝青材無 1層		車道b<1.4m 厚50mm 再生密粒As 粗粒度13		8.55	m2			2,935		25,094		第116号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P175]
アスファルト人力舗装 フォーム 砂無 1層		車道b<1.4m 厚50mm 再生粗粒As 粗粒度20		2.85	m2			3,155		8,991		第119号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P175]
土留工(軽量鋼矢板たて込み)(両側分)		機械施工 支保工軽量金属製 H=2.00m		1.90	m			22,890		43,491		第120号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P45]
ポンプ 運転工 1台		作業時排水 発動発電機		1.00	日			7,084		7,084		第117号代価表	[R3下水白本-管路-A-1-66 / B27下水道協会・開削P297]
小計行		[4]								285,571			
[不排水式仕切弁設置工(中蓋)-φ75]		夜間施工											
舗装版切斷		アスファルト舗装版 As:15cm以下		24.00	m			685.20		16,444		第103号代価表	[R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
バックホウ舗装版直接掘削・積込		舗装厚0cm超え10cm以下(BH:山積0.13m3)		12.96	m2			691		8,955		第105号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P163]

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
管路掘削小型バックホ掘削積込	クロー型・山積0.13m3(平積0.10m3)	7.57	m3	3,952	29,916	第107号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P157]
床掘り	土砂 現場制約あり					第108号代価表 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生砂(RC-10)	1.66	m3	12,350	20,501	第109号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	機械投入+締固め 山積0.13m3 改 良土10t車	4.97	m3	10,030	49,849	第110号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生クッシャロン(RC-30)	1.15	m3	8,671	9,971	第111号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生粒度調整碎石(RM-25)	2.02	m3	7,125	14,392	第121号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3	10.8km 土砂 良好 DID有	1.08	m3	9,424	10,177	第112号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3	19.5km 岩塊・玉石(再生クッシャロン) 良好 DID有	6.13	m3	7,414	45,447	第113号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3	1.8km As塊(掘削) 良好 DID有	3.10	m3	9,008	27,924	第115号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
アスファルト人力舗装 瀝青材無 1層	車道b<1.4m 厚50mm 再生密粒As 密粒度13	0.65	m3	7,609	4,945	第116号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
ポンプ 運転工 1台	作業時排水 発動発電機	12.96	m2	2,935	38,037	第117号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P175]
小計行	[5]	2.00	日	7,084	14,168	[R3下水白本-管路- A-1-66 / H27下水道協会・開削P297]
		1.00	式		290,726	
[小口径連絡工-φ50～φ25]	夜間施工					

名	称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断		アスファルト舗装版 As:15cm以下	43.14	m	685.20	29,559	第103号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(カハ-)舗装版 Co:15cmを 超え30cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以 下	150.42	m	3,376	507,817	第104号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
バックホウ舗装版直接掘削・積込		舗装厚0cm超え10cm以下(BH:山積 0.13m3)	53.23	m2	691	36,781	第105号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P163]
舗装版破砕		コンクリート+アスファルト(カハ-)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アス ファルト舗装版厚:15cm以下 積込有り	41.37	m2	1,186	49,064	第106号代価表 [R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]
はつり工事 カッター入れ 【手間の み】		モルタル面 厚30mm程度 積込手間別 途	4.00	m	400	1,600	[建築施単R04.04.P459:大阪]
コンクリートはつり		3cm以下	1.00	m2	6,293	6,293	第122号代価表 [R3黄本P1187 / R3赤本PⅡ-2-⑩-2]
人力積込		コンクリート塊	0.03	m3	5,880	176	第123号代価表 [R3黄本P1016 / R3赤本PⅡ-1-②-28]
管路掘削小型バックホウ掘削積込		クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	34.98	m3	3,952	138,240	第107号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P157]
床掘り		土砂 現場制約あり	6.00	m3	12,350	74,100	第108号代価表 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ ウ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生砂(RC-10)	15.21	m3	10,030	152,556	第109号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ ウ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 改 良土10t車	11.17	m3	8,671	96,855	第110号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ ウ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 水 硬性粒度調整鉄鋼ス(HMS-25)	10.34	m3	10,540	108,983	第118号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ ウ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再 生クラッシュヤーン(RC-30)	10.74	m3	7,125	76,522	第111号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)		機械投入+締固め	山積0.13m3 再生粒度調整碎石 (RM-25)		1.78	m3			9,424		16,774	第121号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P160]
発生日処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		10.8km	土砂 良好 DID有		26.38	m3			7,414		195,581	第112号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P171、175]
発生日処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		19.5km	岩塊・玉石 (再生クラッシュヤーン) 良好 DID有		12.52	m3			9,008		112,780	第113号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P171、175]
発生日処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		19.5km	岩塊・玉石 (鋼鉄スラグ等) 良好 DID有		10.34	m3			9,060		93,680	第114号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P171、175]
発生日処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		1.8km	As塊 (掘削) 良好 DID有		6.80	m3			7,609		51,741	第115号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P171、175]
発生日処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		1.8km	Co塊 (無筋) 良好 DID有		0.03	m3			8,784		263	第124号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P171、175]
アスファルト人力舗装 瀝青材無 1層		車道b<1.4m	厚50mm 再生密粒As 密粒度13		94.60	m2			2,935		277,651	第116号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P175]
アスファルト人力舗装 フライム 砂無 1層		車道b<1.4m	厚50mm 再生粗粒As 粗粒度20		41.37	m2			3,155		130,522	第119号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P175]
左官工事 床 モルタル塗り 【材工共】		コンクリート下地	硬質骨材入り 厚30mm		1.00	m2			2,720		2,720	[建築施単R04.04.P327：大阪]	
左官工事 硬質材入り直均し仕上げ 【材工共】		金ごて			1.00	m2			1,580		1,580	[建築コストR04.04.P293：大阪]	
ポンプ 運転工 1台		作業時排水	発動発電機		7.00	日			7,084		49,588	第117号代価表	[R3下水日本・管路 A-1-66 / R27下水道協会・開削P297]
小計行		[6]			1.00	式					2,211,426		
[仮設配管工-φ200～φ75]		夜間施工											

名	称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断		アスファルト舗装版 As:15cm以下	118.28	m	685.20	81,045	第103号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(ハバ)舗装版 Co:15cmを超え30cm以下	369.14	m	3,376	1,246,216	第104号代価表 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
バックホフ舗装版直接掘削・積込		舗装厚0cm超え10cm以下(BH:山積0.13m3)	265.94	m2	691	183,764	第105号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P163]
舗装版破砕		コンクリート+アスファルト(ハバ)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アス ファルト舗装版厚:15cm以下 積込有り	101.04	m2	1,186	119,833	第106号代価表 [R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]
管路掘削小型バックホフ掘削積込		クロー型・山積0.13m3(平積0.10m3)	128.73	m3	3,952	508,740	第107号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P157]
床掘り		土砂 現場制約あり	26.08	m3	12,350	322,088	第108号代価表 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホフ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生砂(RC-10)	68.77	m3	10,030	689,763	第109号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホフ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土10t車	27.07	m3	8,671	234,723	第110号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホフ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 水硬性粒度調整鉄鋼スラ(HMS-25)	25.26	m3	10,540	266,240	第118号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホフ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生クワジヤロン(RC-30)	49.15	m3	7,125	350,193	第111号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
管路埋戻(機械埋戻・小型バックホフ)		機械投入+締固め 山積0.13m3 再生粒度調整砕石(RW-25)	4.80	m3	9,424	45,235	第121号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P160]
発生土処分工 ダンプ4t BH0.28m3		10.8km 土砂 良好 DID有	94.99	m3	7,414	704,255	第112号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
発生土処分工 ダンプ4t BH0.28m3		19.5km 岩塊・玉石(再生クワジヤロン)良好 DID有	54.81	m3	9,008	493,728	第113号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]

名	称	規	格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
発生土処分工	ダンプ 4t BH0. 28m3	19.5km	岩塊・玉石（鋼鉄スラグ等） 良好 DID有	25. 27	m3				9, 060		228, 946	第114号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P171、175]
発生土処分工	ダンプ 4t BH0. 28m3	1. 8km	As塊（掘削）良好 DID有	23. 40	m3				7, 609		178, 050	第115号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P171、175]
アスファルト人力舗装	瀝青材無 1層	車道b<1. 4m	厚50mm 再生密粒As 密粒度13	366. 98	m2				2, 935		1, 077, 086	第116号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P176]
アスファルト人力舗装	ブラム 砂無 1層	車道b<1. 4m	厚50mm 再生粗粒As 粗粒度20	101. 04	m2				3, 155		318, 781	第119号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P176]
土留工（軽量鋼矢板たて込み）（両側分）		機械施工	支保工軽量金属製 H=2. 00m	2. 40	m				22, 890		54, 936	第120号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P145]
ポンプ 運転工 1台		作業時排水	発動発電機	20. 00	日				7, 084		141, 680	第117号代価表	[R3下水白本・管路- A-1-66 / R27下水道協会・開削P297]
小計行		[7]									7, 245, 302		
〔道路舗装工〕		休日昼間施工											
舗装版切断		アスファルト舗装版	As:15cm以下	62. 18	m				642. 30		39, 938	第125号代価表	[R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎		アスファルト舗装版	障害無し 対策必要 15cm以下 積込有り	143. 85	m2				665. 20		95, 689	第126号代価表	[R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]
舗装版破碎		アスファルト舗装版	障害有り 4cmを超え10cm以下 積込無し	46. 65	m2				4, 883		227, 791	第127号代価表	[R3黄本P1517 / R3赤本PIV-3-②-2]
不陸整正 敷均・締固 1層 3cm (RM-25)		施工幅 1. 8m以上		143. 85	m2				411		59, 122	第128号代価表	[R3水道施設整備費に係る歩掛表（水道事業実務必携）P169]
最運搬（路面切削）		DID有り 2. 0km以下 良好		38. 21	m3				644. 40		24, 622	第129号代価表	[R3黄本P1514 / R3赤本PIV-3-①-4]

名	称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
アスファルト塊 (切削)		{協和道路側なにわアスコン 門真市東田町}					
発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3		1.8km As塊 (掘削) 良好 DID有	38.21	m3	3,995	152,648	[R03下期廃棄物等受入P11]
切削ホーベルレイ 7cm以下 摺付不要		1層 表層 50mm	7.19	m3	6,756	48,575	第130号代価表 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携)P171、175]
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(13) フラハコートPK-3	764.28	m2	2,438	1,863,314	第131号代価表 [R3黄本P475 / R3赤本PIV-3-①-6]
区画線設置 (標準単価)		夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・45cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	143.85	m2	1,974	283,959	第132号代価表 [R3黄本P1418 / R3赤本PIV-1-②-2]
区画線設置 (標準単価)		夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・20cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	6.81	m	665	4,528	第133号代価表 [R3赤本PVI-1-①-1]
区画線設置 (標準単価)		夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	109.10	m	452	49,313	第134号代価表 [R3赤本PVI-1-①-1]
区画線設置 (標準単価)		夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	198.60	m	293	58,189	第135号代価表 [R3赤本PVI-1-①-1]
区画線設置 (標準単価)		夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	89.20	m	672	59,942	第136号代価表 [R3赤本PVI-1-①-1]
区画線設置 (標準単価)		夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	23.20	m	773	17,933	第137号代価表 [R3赤本PVI-1-①-1]
区画線工 (市場単価)		自転車記号 (矢印+レフト) 昼間作業 (H29.3改訂版)	9.00	箇所	11,500	103,500	[R04府資材調査単価表 P26]
区画線工		青矢羽マーガタイプ (溶融式カーリソグ材、硬質骨材の含有率20%以上) 昼間作業	112.50	m	1,350	151,875	[見積]
小計行		[8]				3,240,938	
合計			1.00	式		20,882,984	

10m 当り

第1号代価表	鑄鉄管吊込み据付(機械)	
	管径250mm 施工条件の補正:無し	

P-	1
----	---

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.11	人	34,050	3,745	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.17	人	29,400	4,998	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	1.47	時間	8,302	12,203	
諸 雑 費	1	式		4	調整金
計				20,950	
1 m 当り				2,095	

第2号代価表	GX形継手接合 P-Linkを使用しない 据付	
	直管 呼び径 250mm	

P-	2
----	---

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.07	人	34,050	2,383	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.07	人	29,400	2,058	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		44	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				4,485	
1 口 当 り				4,485	

第3号代価表	GX形継手接合 G-Linkを使用しない 据付 異形管 呼び径 250mm
--------	--

P-	3
----	---

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.08	人	34,050	2,724	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	29,400	2,352	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		50	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				5,126	
1 口 当 り				5,126	

第4号代価表	GX形継手接合 G-Linkを使用する 据付 異形管 呼び径 250mm
--------	---

P-	4
----	---

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.128	人	34,050	4,358	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.128	人	29,400	3,763	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		81	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				8,202	
1 口 当 り				8,202	

第5号代価表	ボリエチレンスリーブ被覆工 固定用ゴムバンド	
	呼び径 250mm	

P-	5
----	---

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.51	人	34,050	17,365	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.51	人	29,400	14,994	[R4.3府資料P2] [OS000020]
水道用ダクタイル鋳鉄管用ボリエチレンスリーブ 呼び径250×6000mm	24	枚	2,250	54,000	[WEB建設R04.04：全国（沖縄除く）] [WA01805]
水道用ダクタイル鋳鉄管用ボリエチレンスリーブ 固定用ゴムバンド 呼び径250mm	200	個	161	32,200	[WEB建設R04.04：全国（沖縄除く）] [WA01825]
諸 雑 費	1	式		41	調整金
				118,600	
計					
1 m 当り				1,186	

第8号代価表	鑄鉄管切断工 250mm エンジソカッター(ダイヤモンドプレート)
--------	--------------------------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.05	人	33,750	1,687	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.1	人	29,400	2,940	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
鑄鉄管切断機	0.05	日	712	35	
諸雑費 [1]	30	%		1,388	諸雑費 燃料、カッター刃損耗費等
計				6,050	
1 口 当 り				6,050	

10m 当り

第9号代価表	撤去管吊上げ積込み(鋳鉄管・機械力)	
	管径250mm	

P-	9
----	---

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.066	人	34,050	2,247	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.102	人	29,400	2,998	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.882	時間	8,302	7,322	
諸 雑 費	1	式		3	調整金
計				12,570	
1 m 当り				1,257	

第10号代価表	
既設管撤去工鑄鉄管切断	
250mm エンジンカッター(レジン/ナイトブレード) ダクタイル鑄鉄管 (FCD)	
P- 10	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.014	人	33,750	472	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.027	人	29,400	793	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
鑄鉄管切断機	0.05	日	1,120	56	
諸雑費 [1]	30	%		379	諸雑費 燃料、カッター刃損耗費等
計				1,700	
1 口 当 り				1,700	

第11号代価表	鋳鉄管 カニカニ継手工 取外し	
	φ 250mm 特殊押輪 施工条件の補正:無し	

P-	11
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.055	人	34,050	1,872	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.055	人	29,400	1,617	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		34	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				3,523	
1 口 当 り				3,523	

第12号代価表	鑄鉄製仕切弁撤去 縦型 呼び径250mm
---------	-------------------------

P-	12
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.036	人	34,050	1,225	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.06	人	29,400	1,764	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.438	時間	8,302	3,636	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				6,625	
1 基 当 り				6,625	

第13号代価表	消火栓撤去工	
	機械施工 地下式 単口	

P-13

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.048	人	34,050	1,634	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.06	人	29,400	1,764	[R4.3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4t積・2.9t吊	0.186	時間	8,606	1,600	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				4,998	
1 箇所 当り				4,998	

10m 当り

第21号代価表	鋳鉄管吊込み据付(機械)	
	管径100mm 施工条件の補正:無し	

P-	21
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.07	人	34,050	2,383	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.13	人	29,400	3,822	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	1.21	時間	8,302	10,045	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				16,250	
1 m 当り				1,625	

第22号代価表	GX形継手接合 P-Linkを使用しない 据付	
	直管 呼び径 100mm	

P-	22
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.05	人	34,050	1,702	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		31	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				3,203	
1 口 当 り				3,203	

第23号代価表	GX形継手接合 G-Linkを使用しない 据付 異形管 呼び径 100mm
---------	--

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.05	人	34,050	1,702	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		31	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				3,203	
1 口 当 り				3,203	

第24号代価表	GX形継手接合 G-Linkを使用する 据付 異形管 呼び径 100mm
---------	---

P-	24
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.08	人	34,050	2,724	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	29,400	2,352	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		50	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				5,126	
1 口 当 り				5,126	

第25号代価表	ボリエチレンスリーブ被覆工 固定用ゴムバンド	
	呼び径 100mm	

P-	25
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.3	人	34,050	10,215	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.3	人	29,400	8,820	[R4.3府資料P2] [OS000020]
水道用ダクタイル鋳鉄管用ボリエチレンスリーブ 呼び径100×5000mm	30	枚	1,070	32,100	[WEB建設R04.04：全国（沖縄除く）積資別冊 R04.04.P107：全国Ⅱ（除沖縄）] [WA01802]
水道用ダクタイル鋳鉄管用ボリエチレンスリーブ 固定用ゴムバンド 呼び径100mm	225	個	126	28,350	[WEB建設R04.04：全国（沖縄除く）積資別冊 R04.04.P107：全国Ⅱ（除沖縄）] [WA01822]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
				79,490	
計					
1 m 当り				794	

第27号代価表	鑄鉄管切断工	
	100mm エンジソカッター(ダブメントプレート)	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.03	人	33,750	1,012	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.06	人	29,400	1,764	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
鑄鉄管切断機	0.03	日	712	21	
諸雑費 [1]	30	%		832	諸雑費 燃料、カッター刃損耗費等
計				3,629	
1 口 当 り				3,629	

第28号代価表	撤去管吊上げ積込み(鋳鉄管・機械力)	
	管径100mm	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.042	人	34,050	1,430	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.078	人	29,400	2,293	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.726	時間	8,302	6,027	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				9,750	
1 m 当り				975	

第29号代価表	撤去管吊上げ積込み(鋳鉄管・機械力)	
	管径75mm以下	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.036	人	34,050	1,225	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.078	人	29,400	2,293	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.726	時間	8,302	6,027	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				9,545	
1 m 当り				954	

第30号代価表	既設管撤去工鑄鉄管切断	
	100mm エンジンカッター(レジン/ナイトブレード) ダクタイル鑄鉄管 (FCD)	

P-	30
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.008	人	33,750	270	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.016	人	29,400	470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
鑄鉄管切断機	0.03	日	1,120	33	
諸雑費 [1]	30	%		222	諸雑費 燃料、カッター刃損耗費等
計				995	
1 口 当 り				995	

第31号代価表	
既設管撤去工 鋳鉄管切断	
75mm エンジンカッター(レジノイトブランド) タクタイ/鋳鉄管 (FCD)	
P- 31	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.008	人	33,750	270	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.016	人	29,400	470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
鋳鉄管切断機	0.03	日	1,120	33	
諸雑費 [1]	30	%		222	諸雑費 燃料、カッター刃損耗費等
計				995	
1 口 当 り				995	

第32号代価表	鑄鉄製仕切弁撤去 縦型	
	呼び径100mm	

P-	32
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.018	人	34,050	612	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.03	人	29,400	882	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.24	時間	8,302	1,992	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,486	
1 基 当 り				3,486	

第33号代価表	鑄鉄製仕切弁撤去 縦型	
	呼び径75mm	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.018	人	34,050	612	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.03	人	29,400	882	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.24	時間	8,302	1,992	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,486	
1 基 当 り				3,486	

第34号代価表	鑄鉄製仕切弁設置 縦型	
	呼び径250mm	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.06	人	34,050	2,043	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.1	人	29,400	2,940	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.73	時間	8,302	6,060	
諸 雑 費	1	式		7	調整金
計				11,050	
1 基 当 り				11,050	

第42号代価表	鑄鉄製仕切弁設置 縦型 呼び径100mm
---------	-------------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.03	人	34,050	1,021	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対1次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)クレーン2.9t吊	0.4	時間	8,302	3,320	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,811	
1 基 当 り				5,811	

第46号代価表	鋳鉄管継手工 据付	
	φ 100mm 施工条件の補正:無し	

P-	46
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.05	人	34,050	1,702	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		31	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				3,203	
1 口 当 り				3,203	

第47号代価表	鋳鉄管カナル継手工 据付	
	φ 75mm以下 施工条件の補正:無し	

P-	47
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.05	人	34,050	1,702	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		31	諸雑費 滑剤、接合器具損料
計				3,203	
1 口 当 り				3,203	

第48号代価表	サドル分水栓建込み	
	分水栓径50mm 鋳鉄管250mm 電動式穿孔機を使用する	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.13	人	34,050	4,426	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.13	人	29,400	3,822	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	13	%		1,072	諸雑費
計				9,320	
1 箇所 当り				9,320	

第49号代価表	サドル分水栓建込み	
	分水栓径25mm 鋳鉄管250mm 電動式穿孔機を使用する	
		P- 49

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.1	人	34,050	3,405	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.1	人	29,400	2,940	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	12	%		761	諸雑費
計				7,106	
1 箇所 当り				7,106	

第50号代価表	サドル分水栓建込み	
	分水栓径50mm 鋳鉄管100mm 電動式穿孔機を使用する	
		P- 50

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.12	人	34,050	4,086	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.12	人	29,400	3,528	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	13	%		989	諸雑費
計				8,603	
1 箇所 当り				8,603	

第51号代価表	コブ取付け工	
	呼び径13mm~50mm	
		P- 51

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.03	人	34,050	1,021	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.03	人	29,400	882	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		19	諸雑費 工具損料及び消耗費等
計				1,922	
1 箇所 当り				1,922	

第52号代価表	止水栓取付 止水栓+筐 VP用	
	口径50mm	

P-	52
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.13	人	34,050	4,426	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	29,400	2,352	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		67	諸雑費 接合器具損料
計				6,845	
1 箇所 当り				6,845	

第53号代価表	止水栓取付 止水栓+管 VP用 口径25mm
---------	---------------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.09	人	34,050	3,064	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		45	諸雑費 接合器具損料
計				4,579	
1 箇所 当り				4,579	

10m 当り

第54号代価表	ホリエレイン管据付工 25mm
---------	--------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.07	人	34,050	2,383	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.12	人	29,400	3,528	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,911	
1 m 当り				591	

10m 当り

第55号代価表	硬質塩化ビニル管据付工 呼び径75mm
---------	------------------------

P-	55
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.1	人	34,050	3,405	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.18	人	29,400	5,292	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				8,697	
1 m 当り				869	

10m 当り

第56号代価表	硬質塩化ビニル管据付工	
	呼び径50mm	

P-	56
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.1	人	34,050	3,405	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.18	人	29,400	5,292	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				8,697	
1 m 当り				869	

10m 当り

第57号代価表	硬質塩化ビニル管据付工 呼び径25mm
---------	------------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.07	人	34,050	2,383	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.12	人	29,400	3,528	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,911	
1 m 当り				591	

10m 当り

第58号代価表	硬質塩化ビニル管据付工	
	呼び径20mm	

P-	58
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.07	人	34,050	2,383	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.12	人	29,400	3,528	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,911	
1 m 当り				591	

10m 当り

第59号代価表	硬質塩化ビニル管据付工	
	呼び径13mm	

P-	59
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.06	人	34,050	2,043	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.1	人	29,400	2,940	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				4,983	
1 m 当り				498	

第60号代価表	ポリエチレン管継手工 据付	
	管径25mm	

P-	60
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.02	人	34,050	681	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.02	人	29,400	588	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		12	諸雑費 接合器具損料
計				1,281	
1 口 当 り				1,281	

第61号代価表	硬質塩化ビニル管TS継手工 据付	
	呼び径75mm	

P-	61
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.04	人	34,050	1,362	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.04	人	29,400	1,176	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		25	諸雑費 接着剤、接合器具損料
計				2,563	
1 口 当 り				1,281	

第62号代価表	硬質塩化ビニル管TS継手工 据付	
	呼び径50mm	

P-	62
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.04	人	34,050	1,362	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.04	人	29,400	1,176	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		25	諸雑費 接着剤、接合器具損料
計				2,563	
1 口 当 り				1,281	

第63号代価表	硬質塩化ビニル管TS継手工 据付	
	呼び径25mm	

P-	63
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.02	人	34,050	681	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.02	人	29,400	588	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		12	諸雑費 接着剤、接合器具損料
計				1,281	
1 口 当 り				640	

第64号代価表	硬質塩化ビニル管TS継手工 据付 呼び径20mm
---------	-----------------------------

P-	64
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.02	人	34,050	681	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.02	人	29,400	588	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		12	諸雑費 接着剤、接合器具損料
計				1,281	
1 口 当 り				640	

第65号代価表	硬質塩化ビニル管TS継手工 据付	
	呼び径13mm	

P-	65
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.01	人	34,050	340	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.01	人	29,400	294	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		6	諸雑費 接着剤、接合器具損料
計				640	
1 口 当 り				320	

第66号代価表	量水器取付け(ねじ込み接合) 量水器+筐 口径20mm 一般タイプ
---------	--------------------------------------

P-	66
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.15	人	34,050	5,107	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	29,400	2,352	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		74	諸雑費 接合器具損料
計				7,533	
1 箇所 当り				7,533	

第67号代価表	止水栓撤去 止水栓+筐 VP用 口径50mm
---------	---------------------------

P-	67
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.078	人	34,050	2,655	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.048	人	29,400	1,411	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		40	諸雑費 接合器具損料
計				4,106	
1 箇所 当り				4,106	

第68号代価表	止水栓撤去 止水栓+管 VP用 口径25mm
---------	---------------------------

P-	68
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.054	人	34,050	1,838	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.03	人	29,400	882	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		27	諸雑費 接合器具損料
計				2,747	
1 箇所 当り				2,747	

10m 当り

第69号代価表	撤去管吊上げ積込み(ポリエチレン管)	
	25mm	

P- 69

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.042	人	34,050	1,430	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.072	人	29,400	2,116	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,546	
1 m 当り				354	

10m 当り

第70号代価表	撤去管吊上げ積込み(ポリエチレン管)	
	20mm	

P-	70
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.042	人	34,050	1,430	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.072	人	29,400	2,116	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,546	
1 m 当り				354	

第71号代価表	ポリエレン管継手工 取外し 管径25mm	
	P-	71

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.012	人	34,050	408	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.012	人	29,400	352	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		7	諸雑費 接合器具損料
計				767	
1 口 当 り				767	

10m 当り

第72号代価表	硬質塩化ビニル管撤去管吊上げ積込み 呼び径75mm
---------	------------------------------

P-	72
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.06	人	34,050	2,043	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.108	人	29,400	3,175	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,218	
1 m 当り				521	

10m 当り

第73号代価表	硬質塩化ビニル管撤去管吊上げ積込み	
	呼び径50mm	

P-	73
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.06	人	34,050	2,043	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.108	人	29,400	3,175	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,218	
1 m 当り				521	

10m 当り

第74号代価表	硬質塩化ビニル管撤去管吊上げ積込み 呼び径25mm
---------	------------------------------

P-	74
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.042	人	34,050	1,430	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.072	人	29,400	2,116	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,546	
1 m 当り				354	

第75号代価表	量水器撤去(ねじ込み接合) 量水器+管	
	口径13mm 一般タイプ	

P-	75
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.078	人	34,050	2,655	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.042	人	29,400	1,234	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		38	諸雑費 接合器具損料
計				3,927	
1 箇所 当り				3,927	

第76号代価表	不断水連絡工	
	本管口径*取出口径 φ 250*φ 200	

P-	76
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.58	人	33,750	19,575	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
配管工 深夜(1.5)	0.85	人	34,050	28,942	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	2.13	人	29,400	62,622	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
不断水穿孔機	0.27	日	8,900	2,403	
諸雑費 [1]	5	%		5,458	諸雑費 燃料、カッター刃の消耗費、特殊工具損料
計				119,000	
1 箇所 当り				119,000	

第77号代価表	サドル分水栓建込み	
	分水栓径50mm ヒール管75mm	

P-	77
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.11	人	34,050	3,745	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.11	人	29,400	3,234	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		69	諸雑費
計				7,048	
1 箇所 当り				7,048	

第78号代価表	フランジ継手 据付	
	鋳鉄管 JWWA7.5K 呼び径200mm	

P-	78
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.08	人	34,050	2,724	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	29,400	2,352	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		50	諸雑費 接合器具損料
計				5,126	
1 口 当 り				5,126	

第79号代価表	フランジ継手 据付	
	鋳鉄管 JWWA7.5K 呼び径75(80)mm	

P-	79
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.06	人	34,050	2,043	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.06	人	29,400	1,764	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		38	諸雑費 接合器具損料
計				3,845	
1 口 当 り				3,845	

第80号代価表	消火栓設置工	
	機械施工 地下式 単口	

P-	80
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.08	人	34,050	2,724	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.1	人	29,400	2,940	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4t積・2.9t吊	0.31	時間	8,606	2,667	
諸雑費 [1]	1	%		56	諸雑費 接合器具損料
計				8,387	
1 箇所 当り				8,387	

第81号代価表	ポリエチレン管継手工 据付	
	管径50mm	

P-	81
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.04	人	34,050	1,362	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.04	人	29,400	1,176	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		25	諸雑費 接合器具損料
計				2,563	
1 口 当 り				2,563	

第82号代価表	ポリエレン管継手工 据付	
	管径20mm	

P-	82
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.02	人	34,050	681	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.02	人	29,400	588	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		12	諸雑費 接合器具損料
計				1,281	
1 口 当 り				1,281	

第84号代価表	止水栓取付 箇のみ 口径50mm
---------	---------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.014	人	34,050	476	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.033	人	29,400	970	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		14	諸雑費 接合器具損料
計				1,460	
1 箇所 当り				1,460	

第89号代価表	消火栓撤去工 再使用有	
	機械施工 地下式 単口	

P- 89

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.032	人	34,050	1,089	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.04	人	29,400	1,176	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4t積・2.9t吊	0.124	時間	8,606	1,067	
諸雑費 [1]	1	%		22	諸雑費 接合器具損料
計				3,354	
1 箇所 当り				3,354	

10m 当り

第90号代価表	ホリエレノ管撤去工 再使用無	
	25mm	

P-	90
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.021	人	34,050	715	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.036	人	29,400	1,058	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,773	
1 m 当り				177	

10m 当り

第91号代価表	硬質塩化ビニル管撤去工 再使用無	
	呼び径50mm	

P-	91
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.03	人	34,050	1,021	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.054	人	29,400	1,587	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				2,608	
1 m 当り				260	

第92号代価表	硬質塩化ビニル管撤去工 再使用無	
	呼び径25mm	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.021	人	34,050	715	[R4.3府資料P2] [OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.036	人	29,400	1,058	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,773	
1 m 当り				177	

第93号代価表	止水栓撤去 筐のみ 再使用有 口径50mm
---------	--------------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.005	人	34,050	170	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.013	人	29,400	382	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		5	諸雑費 接合器具損料
計				557	
1 箇所 当り				557	

第94号代価表	止水栓撤去 止水栓+管 VP用 再使用有 口径50mm
---------	--------------------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.052	人	34,050	1,770	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.032	人	29,400	940	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		27	諸雑費 接合器具損料
計				2,737	
1 箇所 当り				2,737	

第95号代価表	止水栓撤去 止水栓+管 VP用 再使用有 口径25mm
---------	--------------------------------

P-	95
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.036	人	34,050	1,225	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.02	人	29,400	588	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		18	諸雑費 接合器具損料
計				1,831	
1 箇所 当り				1,831	

第96号代価表	フランジ継手 撤去(再使用有)	
	鋳鉄管 JWWA7.5K 呼び径200mm	

P-	96
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.032	人	34,050	1,089	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.032	人	29,400	940	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		20	諸雑費 接合器具損料
計				2,049	
1 口 当 り				2,049	

第97号代価表	フランジ継手 撤去(再使用有)	
	鋳鉄管 JWWA7.5K 呼び径75(80)mm	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.024	人	34,050	817	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.024	人	29,400	705	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		15	諸雑費 接合器具損料
計				1,537	
1 口 当 り				1,537	

第98号代価表	ポリエチレン管継手工 撤去(再使用有)	
	管径50mm	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工 深夜(1.5)	0.016	人	34,050	544	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員 深夜(1.5)	0.016	人	29,400	470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		10	諸雑費 接合器具損料
計				1,024	
1 口 当 り				1,024	

第103号代価表		舗装版切断	
		アスファルト舗装版 As:15cm以下	
		P- 103	

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		6.24					
K1	コンクリートカット バキューム式・湿式・切削深20cm級・ブレード径56cm	4.22	5,460	コンクリートカット[バキューム式・湿式] 切削深20cm級 ブレード径56cm	5,460		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		54.57					
R1	特殊作業員 深夜(1.5)	19.07	33,750	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	9.53	36,600	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	普通作業員 深夜(1.5)	8.29	29,400	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		39.19					
Z1	コンクリートカットブレード 径56cm(22インチ) 自走式切断機用	36.35	84,500	コンクリートカット (ブレード) 径22インチ	85,200		[積算資料R04.04.P310：全国] WEB建設R02.04：全国 (5.7都市)・ 積算資料R02.04.P309：全国
Z2	レギュラーガソリン スクッド	1.92	154	ガソリン レギュラー スクッド	131		[積算資料R04.04.P258：大阪] 建設物価R02.04.P788：東京23区・積 算資料R02.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 562.41

$$\begin{aligned} &\times \{ (\frac{4.22}{100} \times \frac{5,460}{5,460}) \times \frac{6.24}{4.22} \\ &+ (\frac{19.07}{100} \times \frac{33,750}{24,600} + \frac{9.53}{100} \times \frac{36,600}{24,700} + \frac{8.29}{100} \times \frac{29,400}{21,500}) \times \frac{54.57}{(19.07 + 9.53 + 8.29)} \\ &+ (\frac{36.35}{100} \times \frac{84,500}{85,200} + \frac{1.92}{100} \times \frac{154}{131}) \times \frac{39.19}{(36.35 + 1.92)} \\ &+ \frac{100 - 6.24 - 54.57 - 39.19}{100} \} = 685.182806132236 = 685.2 (円/m) \end{aligned}$$

第104号代価表		舗装版切断
コンクリート+アスファルト(カバー) 舗装版 Co:15cmを超え30cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以下		
P-		104

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		10.08					
K1	コンクリートカット バキューム式・超低騒音型・湿式・深30cm・ブレード径75cm	6.81	14,200	コンクリートカット[バキューム式(超低騒音型)・湿式] 切削深30cm級 ブレード径75cm	14,200		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		33.85					
R1	特殊作業員 深夜(1.5)	11.80	33,750	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	5.92	36,600	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	普通作業員 深夜(1.5)	5.15	29,400	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		56.07					
Z1	コンクリートカットブレード 径75cm(30インチ) 自走式切断機用	25.45	123,000	コンクリートカット (ブレード) 径30インチ	124,000		[積算資料R04.04.P310：全国] WEB建設R02.04：全国 (5.7都市)・ 積算資料R02.04.P309：全国
Z2	コンクリートカットブレード 径56cm(22インチ) 自走式切断機用	17.45	84,500	2コンクリートカット (ブレード) 径22インチ	85,200		[積算資料R04.04.P310：全国] WEB建設R02.04：全国 (5.7都市)・ 積算資料R02.04.P309：全国
Z3	コンクリートカットブレード 径35cm(14インチ) 自走式切断機用	10.67	51,700	コンクリートカット (ブレード) 径14インチ	52,100		[WEB建設R04.04：全国 (5.7都市)] WEB建設R02.04：全国 (5.7都市)・ 積算資料R02.04.P309：全国
Z4	レギュラーガソリン スタンプ	1.69	154	ガソリン レギュラー スタンプ	131		[積算資料R04.04.P258：大阪] 建設物価R02.04.P788：東京23区、積 算資料R02.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 2,977.5

$$\times \{ (\frac{6.81}{100} \times \frac{14,200}{14,200}) \times \frac{10.08}{6.81}$$
$$+ (\frac{11.8}{100} \times \frac{33,750}{24,600} + \frac{5.92}{100} \times \frac{36,600}{24,700} + \frac{5.15}{100} \times \frac{29,400}{21,500}) \times \frac{33.85}{(11.8 + 5.92 + 5.15)}$$

第105号代価表	バックホリ舗装版直接掘削・積込	
	舗装厚0cm超え10cm以下 (BH: 山積0.13m3)	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.49	人	36,600	17,934	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.74	人	29,400	21,756	[R4.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホリ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.606	日	48,550	29,421	
諸 雑 費	1	式		9	調整金
				69,120	
計				691	
1 m2 当り					

第106号代価表	舗装版破砕 コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アスファルト舗装版厚:15cm 以下 積込有り
P-	107

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		17.46					
K1	バックホフ・クロー型 (賃貸) (長期割引なし) バック容量・山積0.45 (平積0.35)m3	10.59	9,100	[賃料]バックホフ クロー型 山積0.45m3 (平積0.35m3)	5,420		[建設物価R04.04.P801:近畿地区] 建設物価R02.04.P801:関東地区 積 算資料R02.04.P279:関東
K2	大型ブレイカ(バースタシ/含まず) 油圧式600~800kg級	6.37	6,680	大型ブレイカ[油圧式](バースタシ/含まず) 質量600~800kg級	6,680		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		74.47					
R1	運転手(特殊) 深夜(1.5)	29.25	34,200	運転手(特殊)	24,200		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	普通作業員 深夜(1.5)	25.92	29,400	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	土木一般世話役 深夜(1.5)	17.14	36,600	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		8.07					
Z1	軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	7.84	139	軽油 1.2号 バートル給油	116		[建設物価R04.04.P788:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区 積 算資料R02.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 848.43

$$\begin{aligned} &\times \{ (\frac{10.59}{100} \times \frac{9,100}{5,420} + \frac{6.37}{100} \times \frac{6,680}{6,680}) \times \frac{17.46}{(10.59 + 6.37)} \\ &+ (\frac{29.25}{100} \times \frac{34,200}{24,200} + \frac{25.92}{100} \times \frac{29,400}{21,500} + \frac{17.14}{100} \times \frac{36,600}{24,700}) \times \frac{74.47}{(29.25 + 25.92 + 17.14)} \\ &+ (\frac{7.84}{100} \times \frac{139}{116}) \times \frac{8.07}{7.84} \\ &+ \frac{100 - 17.46 - 74.47 - 8.07}{100} \} = 1,185.79241491777 = 1,186 (\text{円/m}^2) \end{aligned}$$

第107号代価表	管路掘削小型バックホー掘削積込			
	クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)			

P-	108
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.4	人	36,600	87,840	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.7	人	29,400	196,980	[R4.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホー(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	2.273	日	48,550	110,354	
諸 雑 費	1	式		26	調整金
計				395,200	
1 m3 当り				3,952	

第109号代価表	管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	
	機械投入+締固め 山積0.13m3 再生砂(RC-10)	

P-	110
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	36,600	91,500	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.8	人	29,400	199,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
再生砂 RC-10 現着 ③枚方・八尾土木管内 (株式会社 英光産業)	126.3	m3	3,200	404,160	[R04.4府見積単価表] [SC172070][単位体積重量:1.6t/m3]
再生砕石・スラグ 小型車加算額	126.3	m3	1,000	126,300	[D-1-04-04-19-015]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	48,550	74,669	
タンバ及びびランマ(賃料) 質量60~80kg	3	日	35,460	106,380	
諸 雑 費	1	式		71	調整金
計				1,003,000	
1 m3 当り				10,030	

第110号代価表	管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	
	機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土10t車	

P-	111
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	36,600	91,500	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.8	人	29,400	199,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
改良土10t車 現場渡し(門真市)㈱英光産業 東大阪市水走	133.3	m3	1,960	261,268	[R03下期発生土受入R0404改定P5] [OD004850]
再生砕石・スラグ 小型車加算額	133.3	m3	1,000	133,300	[D-1-04-04-19-015]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	48,550	74,669	
クンパ及びビランマ(賃料) 質量60~80kg	3	日	35,460	106,380	
諸 雑 費	1	式		63	調整金
計				867,100	
1 m3 当り				8,671	

第111号代価表	管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	
	機械投入+締固め 山積0.13m3 再生クラッシュヤーン(RC-30)	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	36,600	91,500	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.8	人	29,400	199,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
再生クラッシュヤーン 30~0mm	126.3	m3	900	113,670	[建設物価R04.04.P133：東大阪]
再生砕石・スラグ 小型車加算額	126.3	m3	1,000	126,300	[D-1-04-04-19-015]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	48,550	74,669	
タンバ及びバンマ(賃料) 質量60~80kg	3	日	35,460	106,380	
諸 雑 費	1	式		61	調整金
計				712,500	
1 m3 当り				7,125	

第112号代価表	発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3	
	10.8km 土砂 良好 DID有	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デス・イヤー・積載質量4t積級	0.9	日	42,370	38,133	
投棄料 砂質土(夜間料金) (株)英光産業 東大阪市水走	10	m3	3,600	36,000	[R03下期発生土受入P4] [OD000610]
諸 雑 費	1	式		7	調整金
計				74,140	
1 m3 当り				7,414	

第113号代価表	発生土処分工 タンク 4t BH0.28m3			
	19.5km 岩塊・玉石(再生クラッシュヤン) 良好 DID有			

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
タンクトラック 良好 オンロード・デ・イセ・ル・積載質量4t積級	1.5	日	42,370	63,555	
廃路盤材(クラッシュヤン)(夜間料金) 新光開発㈱ 松原市大堀	10	m3	2,652	26,520	[R04.4廃路盤材等受入 P4] [OD026480]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				90,080	
1 m3 当り				9,008	

第114号代価表	発生土処分工 タンク 4t BH0.28m3	
	19.5km 岩塊・玉石(鋼鉄スラグ等) 良好 DID有	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
タンクトラック 良好 コンクリート・デシヤール・積載質量4t積級	1.5	日	42,370	63,555	
廃路盤材(水硬性スラグ)(夜間料金) 新光開発㈱ 松原市大堀	10	m3	2,704	27,040	[R04.4廃路盤材等受入 P4] [OD079000]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				90,600	
1 m3 当り				9,060	

第115号代価表	発生土処分工 ダンプ 4t BH0.28m3	
	1.8km As塊(掘削) 良好 DID有	

P-	116
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デ・イセ・ル・積載質量4t積級	0.52	日	42,370	22,032	
アスファルト塊(掘削)(夜間料金) 協和道路㈱なにわアスコン 門真市東田町	10	m3	5,405	54,050	[R03下期廃棄物等受入P11] [OD016290]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				76,090	
1 m3 当り				7,609	

第116号代価表	アスファルト人力舗装 瀝青材無 1層	
	車道b<1.4m 厚50mm 再生密粒As 密粒度13	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.4	人	36,600	14,640	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.8	人	33,750	27,000	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	1.6	人	29,400	47,040	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
再生アスファルト混合物 密粒度13	12.573	t	9,100	114,414	[建設物価R04.04.P215：東大阪,積算資料R04.04.P323：東大阪]
アスコン合材割増額 小型車(4t)割増	12.573	t	3,000	37,719	[R04府資料調査単価表 P57] [SC029860]
アスファルト混合物 夜間割増額	12.573	t	200	2,514	[WEB建設R04.04：東大阪]
振動ローラー ハット・カ・イト式・質量0.5~0.6t	0.4	日	36,000	14,400	[1]
振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.8	日	35,000	28,000	[1]
諸雑費 [1]	6	%		7,773	諸雑費 舗装用器具、補助機械等

第117号代価表	ポンプ運転工 1台	
	作業時排水 発動発電機	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0.11	人	33,750	3,712	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.05	人	29,400	1,470	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
工事用水中モーターポンプ(普通型(潜水ポンプ)) 口径 50mm・全揚程5m	1	日	103	103	[R3建設機械等損料表] [1][1321-017-050-005]
発動発電機 ガソリンエンジン駆動・定格容量3kVA	1	日	719	719	[R3建設機械等損料表] [1][1510-017-003-001]
諸雑費 [1]	18	%		1,080	諸雑費 電力料・燃料・吐出配管・水槽損料等
計				7,084	
1 日 当 り				7,084	

第118号代価表	管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	
	機械投入+締固め 山積0.13m3 水硬性粒度調整鉄鋼スラ(HMS-25)	

P-	120
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	36,600	91,500	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.8	人	29,400	199,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
水硬性粒度調整鉄鋼スラ [※] HMS-25	126.3	m3	3,600	454,680	[R04府資料調査単価表 P57] [SC029910]
再生砕石・スラ [※] 小型車加算額	126.3	m3	1,000	126,300	[D-1-04-04-19-015]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	48,550	74,669	
クンパ [※] 及びビランマ(賃料) 質量60~80kg	3	日	35,460	106,380	
諸 雑 費	1	式		551	調整金
計				1,054,000	
1 m3 当り				10,540	

第119号代価表	アスファルト人力舗装 プレイム 砂無 1層	
	車道b<1.4m 厚50mm 再生粗粒As 粗粒度20	

P-	121
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.4	人	36,600	14,640	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.8	人	33,750	27,000	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	1.6	人	29,400	47,040	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
再生アスファルト混合物 粗粒度20	12.573	t	8,800	110,642	[建設物価R04.04.P215：東大阪,積算資料R04.04.P323：東大阪]
アスコン合材割増額 小型車(4t)割増	12.573	t	3,000	37,719	[R04府資料調査単価表 P57] [SC029860]
アスファルト混合物 夜間割増額	12.573	t	200	2,514	[WEB建設R04.04：東大阪]
アスファルト乳剤 PK3 プレイムコート用	126	L	90	11,340	[積算資料R04.04.P331：近畿 I（含福井）]
振動ローラー ハット・カイト式・質量0.5~0.6t	0.4	日	36,000	14,400	[1]
振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.8	日	35,000	28,000	[1]
諸雑費 [1]	17	%		22,205	諸雑費 瀝青材散布、舗装用器具、補助機械等

第120号代価表	土留工 (軽量鋼矢板たて込み) (両側分)	
	機械施工 支保工軽量金属製 H=2.00m	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板たて込み工 (両側分) 掘削深2.0m以下 クラフ・山積0.13m ³ (平積0.1m ³)	100	m	4,045	404,500	第139号代価表 144頁
軽量鋼矢板引抜き工 (両側分) 掘削深2.0m以下 クラフ・山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	100	m	1,949	194,900	第140号代価表 145頁
支保工 (軽量金属) 設置・撤去 1段 水圧式 ^{ハイドロプレス} 87日/式	100	m	11,800	1,180,000	第141号代価表 146頁 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P48]
鋼矢板賃料 軽量1型 800枚 供用87日 1回使用 補助工法:無	1	式	509,400	509,400	第142号代価表 147頁 [R3水道施設整備費に係る歩掛表 (水道事業実務必携) P46]
諸 雑 費	1	式		200	調整金
計				2,289,000	
1 m 当り				22,890	

第121号代価表	管路埋戻(機械埋戻・小型バックホ)	
	機械投入+締固め 山積0.13m3 再生粒度調整碎石 (RM-25)	

P-	124
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	36,600	91,500	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.8	人	29,400	199,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
再生粒度調整碎石 RM-25 現着 ③枚方・八尾土木管内	126.3	m3	2,720	343,536	[R04.4府見積単価表] [OS006940]
再生碎石・スラグ 小型車加算額	126.3	m3	1,000	126,300	[D-1-04-04-19-015]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	48,550	74,669	
クンパ及びびランマ(賃料) 質量60~80kg	3	日	35,460	106,380	
諸 雑 費	1	式		95	調整金
計				942,400	
1 m3 当り				9,424	

第122号代価表	コンクリートはつり 3cm以下
P- 125	

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		1.69					
K1	エンジンコンプレッサ（貸貸）（長期割引なし） 5m3/分 吐出圧力0.7MPa 低騒音・超低騒音型	1.65	2,400	【賃料】空気圧縮機「可搬式・エンジン駆動・スクリュー型」 5m3/min	1,590		【建設物価】R04.04.P805：近畿地区 建設物価R02.04.P805：関東地区、積算資料R02.04.P283：関東
R		94.47					
R1	特殊作業員 深夜(1.5)	38.62	33,750	特殊作業員	24,600		【R4.3府資料P2】 R2.3
R2	普通作業員 深夜(1.5)	31.82	29,400	普通作業員	21,500		【R4.3府資料P2】 R2.3
R3	土木一般世話役 深夜(1.5)	21.28	36,600	土木一般世話役	24,700		【R4.3府資料P2】 R2.3
Z		3.84					
Z1	軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	3.73	139	軽油 1.2号 ハートロール給油	116		【建設物価】R04.04.P788：大阪 建設物価R02.04.P788：東京23区、積算資料R02.04.P259：東京
■施工パッキン 計算根拠式 P'積算地区補正単価 = 4,526 $\times \left\{ \left(\frac{1.65}{100} \times \frac{2,400}{1,590} \right) \times \frac{1.69}{1.65} \right.$$+ \left(\frac{38.62}{100} \times \frac{33,750}{24,600} + \frac{31.82}{100} \times \frac{29,400}{21,500} + \frac{21.28}{100} \times \frac{36,600}{24,700} \right) \times \frac{94.47}{(38.62 + 31.82 + 21.28)}$$+ \left(\frac{3.73}{100} \times \frac{139}{116} \right) \times \frac{3.84}{3.73}$$\left. + \frac{100 - 1.69 - 94.47 - 3.84}{100} \right\} = 6,292.04633242554 = 6,293 \text{ (円/m}^2\text{)}$							

第124号代価表	発生土処分工 タンク 4t BH0.28m3	
	1.8km Co塊（無筋）良好 DID有	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
タンク・トラック 良好 コンクリート・デシヤル・積載質量4t積級	0.52	日	42,370	22,032	
コンクリート塊（無筋）（夜間料金） 協和道路側にわがスコ 門真市東田町	10	m3	6,580	65,800	[R03下期廃棄物等受入P11] [OD016330]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				87,840	
1 m3 当り				8,784	

舗装版破砕	
第126号代価表	アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cm以下 積込有り
P- 129	

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		33.44					
K1	コンクリート圧砕装置<大割機> 建物・幅735~850mm・破砕力550~980kN	23.83	17,900	ベック用アタッチメント[コンクリート圧砕装置(大割機)] 開口幅735~850mm 破砕力550~980kN	17,900		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K2	ベック・クロー型(賃貸)(長期割引なし) ベック容量・山積0.45(平積0.35)m3	9.61	9,100	[賃料]ベック・クロー型 山積0.45m3(平積0.35m3)	5,420		[建設物価]R04.04.P801：近畿地区 建設物価R02.04.P801：関東地区、積 算資料R02.04.P279：関東
R		59.45					
R1	運転手(特殊) 休日昼間 (1.35)	26.53	30,780	運転手(特殊)	24,200		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	普通作業員 休日昼間 (1.35)	23.55	26,460	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	土木一般世話役 休日昼間 (1.35)	9.37	32,940	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		7.11					
Z1	軽油 小型ローラー・ベートル給油 2~4KL積載車	7.11	139	軽油 1.2号 ベートル給油	116		[建設物価]R04.04.P788：大阪 建設物価R02.04.P788：東京23区、積 算資料R02.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 537.72

$$\begin{aligned} &\times \left\{ \left(\frac{23.83}{100} \times \frac{17,900}{17,900} + \frac{9.61}{100} \times \frac{9,100}{5,420} \right) \times \frac{33.44}{(23.83 + 9.61)} \right. \\ &+ \left(\frac{26.53}{100} \times \frac{30,780}{24,200} + \frac{23.55}{100} \times \frac{26,460}{21,500} + \frac{9.37}{100} \times \frac{32,940}{24,700} \right) \times \frac{59.45}{(26.53 + 23.55 + 9.37)} \\ &+ \left(\frac{7.11}{100} \times \frac{139}{116} \right) \times \frac{7.11}{7.11} \\ &\left. + \frac{100 - 33.44 - 59.45 - 7.11}{100} \right\} = 665.196924076481 = 665.2 (\text{円}/\text{m}^2) \end{aligned}$$

第127号代価表	舗装版破砕
アスファルト舗装版 障害有り 4cmを超え10cm以下 積込無し	
P- 130	

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		2.36					
K1	エンジンコンプレッサ (賃貸) (長期割引なし) 3.5~3.7m3/分 吐出圧力0.7MPa 低騒音型	1.84	1,800	[賃料]空気圧縮機[可搬式・エンジン掛] 3.5~3.7m3/min	1,100		[建設物価R04.04.P805：近畿地区] 建設物価R02.04.P805：関東地区、積算資料R02.04.P283：関東
K2	さく岩機[コンクリートブレード] (ハンドブレード) 20kg級	0.52	155	さく岩機(コンクリートブレード) 20kg級	155		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		94.66					
R1	特殊作業員 休日昼間 (1.35)	59.93	30,375	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	普通作業員 休日昼間 (1.35)	34.73	26,460	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		2.98					
Z1	軽油 小型ローリーハートロール給油 2~4KL積載車	2.98	139	軽油 1.2号 ハートロール給油	116		[建設物価R04.04.P788：大阪] 建設物価R02.04.P788：東京23区、積算資料R02.04.P259：東京
■施工パッキージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 3,942.4 $\times \left\{ \left(\frac{1.84}{100} \times \frac{1,800}{1,100} + \frac{0.52}{100} \times \frac{155}{155} \right) \times \frac{2.36}{(1.84 + 0.52)} \right.$ $+ \left(\frac{59.93}{100} \times \frac{30,375}{24,600} + \frac{34.73}{100} \times \frac{26,460}{21,500} \right) \times \frac{94.66}{(59.93 + 34.73)} \left. \right.$ $+ \left(\frac{2.98}{100} \times \frac{139}{116} \right) \times \frac{2.98}{2.98}$ $+ \frac{100 - 2.36 - 94.66 - 2.98}{100} \left. \right\} = 4,882.37990020259 = 4,883 (\text{円}/\text{m}^2)$							

第128号代価表	不陸整正 敷均・締固 1層3cm(RM-25)	
	施工幅 1.8m以上	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
普通作業員 休日昼間 (1.35)	0.58	人	26,460	15,346	[R4.3府資料P2] [OS000020]
再生粒度調整砕石 RM-25 現着 ③枚方・八尾土木管内	3.81	m3	2,720	10,363	[R04.4府見積単価表] [OS0006940]
再生砕石・スラッグ 小型車加算額	3.81	m3	1,000	3,810	[D-1-04-04-19-015]
振動ロー(賃料) コンパイル型3~4t	0.16	日	40,650	6,504	
クハ及びびランマ(賃料) 質量60~80kg	0.16	日	32,090	5,134	
諸 雑 費	1	式		3	調整金
				41,160	
計					
1 m2 当り				411	

第129号代価表	穀運搬（路面切削） DID有り 2.0km以下 良好
P- 132	

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		43.42					
K1	ダンプトラック オロード・デ・イゼール・積載質量10t積級	43.42	20,400	ダンプトラック[オロード・デ・イゼール]（9t積級）及び補修費（良好）を含む 10t積級	20,400		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		42.76					
R1	運転手（一般） 休日昼間（1.35）	42.76	25,515	運転手（一般）	20,100		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		13.82					
Z1	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4kl積載車	13.82	139	軽油 1.2号 パトロール給油	116		[建設物価R04.04.P788：大阪] 建設物価R02.04.P788：東京23区、積算資料R02.04.P259：東京
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 563.95 $\times \left\{ \left(\frac{43.42}{100} \times \frac{20,400}{20,400} \right) \times \frac{43.42}{43.42} \right.$ $+ \left(\frac{42.76}{100} \times \frac{25,515}{20,100} \right) \times \frac{42.76}{42.76}$ $+ \left(\frac{13.82}{100} \times \frac{139}{116} \right) \times \frac{13.82}{13.82}$ $\left. + \frac{100 - 43.42 - 42.76 - 13.82}{100} \right\} = 644.368390551467 = 644.4 \text{ (円/m3)}$							

第130号代価表	発生土処分工 タンク 4t BH0.28m3	
	1.8km As塊 (掘削) 良好 DID有	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
タンク・トラック 良好 コンクリート・デシヤール・積載質量4t積級	0.52	日	39,540	20,560	
アスファルト塊 (掘削) 協和道路側なにかわアスコン 門真市東田町	10	m3	4,700	47,000	[R03下期廃棄物等受入P11] [OD016280]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				67,560	
1 m3 当り				6,756	

第131号代価表	切削ホーローレイ 7cm以下 摺付不要	
	1層 表層 50mm	

P-	134
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 休日昼間 (1.35)	0.11	人	32,940	3,623	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員 休日昼間 (1.35)	0.33	人	30,375	10,023	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 休日昼間 (1.35)	0.549	人	26,460	14,526	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
再生アスファルト混合物 改質2型 密粒度20	12.573	t	11,000	138,303	[WEB建設R04.04：東大阪]
アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	43	L	90	3,870	[積算資料R04.04.P331：近畿 I（含福井）]
路面切削機 (排対3次) ホイール式・廢材積込装置付・幅2.0m・切削深23cm	0.11	日	266,200	29,282	[1]
路面清掃車 ブレード式・ホップ 容量1.5m3・四輪式・路面切削工事	0.11	日	73,950	8,134	[1]
アスファルトフィニッシャー (排対3次) ホイール型・舗装幅2.4~6.0m	0.11	日	118,700	13,057	[1]
ロードローラー (排対2次) マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	0.11	日	53,160	5,847	[1]
タイヤローラー (賃料) 質量8~20t	0.11	日	42,400	4,664	[1]

第133号代価表	区画線設置(標準単価)				
	夜間無	溶融式手動	豪雪補正無	実線・45cm 制約無	塗布厚1.5mm 排水無 未供無
P- 138					

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 45cm 制約なし	1,000	m	310.7	310,700	[土木施単R04.04. P366 : 大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 ガラスビーズ含有量15~18% 白 比重1.8~2.3	1,700	k g	170	289,000	[建設物価R04.04. P200 : 全国 (北海道・沖縄除く)] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	75	k g	150	11,250	[建設物価R04.04. P200 : 全国 (北海道・沖縄除く), 積算資料R04.04. P256 : 全国 I (除北海道沖縄)] [1]
接着用プライマー 区画線用	75	k g	360	27,000	[建設物価R04.04. P200 : 全国 (北海道・沖縄除く), 積算資料R04.04. P256 : 全国 I (除北海道沖縄)] [1]
軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	80	L	139	11,120	[建設物価R04.04. P788 : 大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		16,830	諸雑費 プロハンカス等
				665,900	
計					
1 m 当り				665	

1,000m 当り

第134号代価表	区画線設置(標準単価)				
	夜間無	溶融式手動	豪雪補正無	実線・20cm	制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無

P- 139

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 20cm 制約なし	1,000	m	180.8	180,800	[土木コストR04.04.P305：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 鉛・クロム7リ- ガラスビーズ含有量 15~18% 黄 比重1.82.3	760	k g	310	235,600	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	33	k g	150	4,950	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積 算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	33	k g	360	11,880	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積 算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	48	L	139	6,672	[建設物価R04.04.P788：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		12,898	諸雑費 プロハンカス等
計				452,800	
1 m 当り				452	

1,000m 当り

第135号代価表	区画線設置(標準単価)				
	夜間無	溶融式手動	豪雪補正無	実線・15cm 制約無	塗布厚1.5mm 排水無 未供無
					P- 140

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 15cm 制約なし	1,000	m	171.8	171,800	[土木コストR04.04.P305：大阪府,土木施単R04.04.P366：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 ガラスビーズ含有量15~18% 白 比重1.8~2.3	570	k g	170	96,900	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	25	k g	150	3,750	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	25	k g	360	9,000	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	44	L	139	6,116	[建設物価R04.04.P788：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		5,734	諸雑費 プロハンカス等
計				293,300	
1 m 当り				293	

第136号代価表	
区画線設置(標準単価)	
夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	
P- 141	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 矢印記号文字15cm換算 制約なし	1,200	m	429.5	515,400	[土木コストR04.04.P311：大阪府,土木施単R04.04.P366：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 ガラスビーズ含有量15~18% 白 比重1.8~2.3	684	k g	170	116,280	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	30	k g	150	4,500	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	30	k g	360	10,800	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	132	L	139	18,348	[建設物価R04.04.P788：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		7,472	諸雑費 プロハンカス等
計				672,800	
1 m 当り				672	

第137号代価表	
区画線設置(標準単価)	
夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	
P- 142	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 矢印記号文字15cm換算 制約なし	1,200	m	429.5	515,400	[土木コストR04.04.P311：大阪府,土木施単R04.04.P366：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 鉛・クロム7リ- ガラスビーズ含有量 15~18% 黄 比重1.82.3	684	k g	310	212,040	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	30	k g	150	4,500	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	30	k g	360	10,800	[建設物価R04.04.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R04.04.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	132	L	139	18,348	[建設物価R04.04.P788：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		12,212	諸雑費 プロハンカス等
計				773,300	
1 m 当り				773	

第139号代価表	軽量鋼矢板たて込み工（両側分）	
	掘削深2.0m以下 クローラ・山積0.13m3（平積0.1m3）	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2	人	36,600	73,200	[R4.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	2	人	33,750	67,500	[R4.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	6	人	29,400	176,400	[R4.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1	日	48,550	87,390	たて込み
諸 雑 費	1	式		10	調整金
計				404,500	
1 m 当り				4,045	

第140号代価表	軽量鋼矢板引抜き工（両側分）	
	掘削深2.0m以下 クローラ・山積0.28m3（平積0.2m3）	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.9	人	36,600	32,940	[R4.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.9	人	33,750	30,375	[R4.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	2.7	人	29,400	79,380	[R4.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3（平積0.2m3）	6.2	時間	8,417	52,185	引抜き
諸 雑 費	1	式		20	調整金
				194,900	
計					
1 m 当り				1,949	

第141号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去	
	1段 水压式ハ イ プ ホ ー ト 87日 /式	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	1	人	36,600	40,260	[R4.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	1	人	33,750	37,125	[R4.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	3	人	29,400	97,020	[R4.3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 7.5m/セツト 87日/式 1段	100	m	3,208	320,800	第144号代価表 149頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水压式 7.5m/セツト 87日/式 1段	100	m	5,036	503,600	第145号代価表 150頁
軽量金属支保賃料(水压ボンプ) 7.5m/セツト 87日/式	100	m	1,806	180,600	第146号代価表 151頁
諸 雑 費	1	式		595	調整金
計				1,180,000	
1 m 当り				11,800	

第142号代価表	鋼矢板賃料 軽量1型 800枚		
	供用87日 1回使用 補助工法:無		

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板(賃貸)180日以内 1型 2型 3型	20.64	t・日	9,555	197,215	[積算資料R04.04.P286:近畿]
軽量鋼矢板(賃貸)整備費 1型 2型 3型	20.64	t	15,125	312,180	[建設物価R04.04.P810:近畿地区,積算資料R04.04.P286:近畿]修理・損耗費、整備費
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				509,400	
1 式 当 り				509,400	

第144号代価表	軽量金属支保賃料(腹起材)	
	7.5m/セツト 87日/式 1段	

P-	149
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
アルミ腹起こし(賃貸) 幅110`120×高120`130×長4000mm程 管理設工事用	326.25	本/日	68	22,185	[建設物価R04.04.P819：全国（沖縄除く）,積算資料 R04.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
アルミ腹起こし(賃貸)基本料 幅110`120×高120`130×長4000mm程 管理設工事用	3.75	本	500	1,875	[建設物価R04.04.P819：全国（沖縄除く）,積算資料 R04.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				24,060	
1 m 当り				3,208	

第145号代価表	軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式	
	7.5m/セツト 87日/式 1段	

P-	150
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水圧式 ー ト(賃貸) 調整長770`1300mm程 ｱﾙﾐ製	326	本/日	110	35,887	[建設物価R04.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R04.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
水圧式 ー ト(賃貸) 基本料 調整長770`1300mm程 ｱﾙﾐ製	3	本	500	1,875	[建設物価R04.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R04.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				37,770	
1 m 当り				5,036	

第146号代価表	軽量金属支保賃料(水圧ポンプ)	
	7.5m/セット 87日/式	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水圧ポンプ(賃貸) 手動ポンプ 水量15~19L	87	台/日	150	13,050	[積算資料R04.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
水圧ポンプ(賃貸)基本料 手動ポンプ 水量15~19L	1	台	500	500	[建設物価R04.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R04.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				13,550	
1 m 当り				1,806	